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Delegacja archiwistów 
u H. Jabłońskiego

Z okazji Międzynarodowego Tygodnia Archiwów i V Ty- , 
godnia Archiwów Polskich przewodniczący Rady Państwa 
Henryk Jabłoński przyjął w Belwederze wczoraj Tadeusza 
Walichnowskiego — naczelnego dyrektora Archiwów Pań­
stwowych, Czesława Madajczyka — przewodniczącego Rady 
Archiwalnej. Zygmunta Kolankowskiego — przewodniczą­
cego Zarządu Głównego Stowarzyszenia Archiwistów Pol­
skich. Mieczysława Motasa — dyrektora Archiwum Głów­
nego Akt Dawnych Jerzego Pabisza — dyrektora Wojewódz­
kiego Archiwum Państwowego we Wrocławiu.

Delegacja archiwistów poinformowała prof. Henryka Ja­
błońskiego o przebiegu V Tygodnia Archiwów Polskich, nad 
którym przewodniczący Rady Państwa objął protektorat.

E. Gierek na centralnej uroczystości „barbórkowej" w Katowicach

Szacunek dla górniczego trudu
W odświętnej atmosferze 

przywitał wczorajszy dzień 
górniczy SląsK Na ulicach Ka 
towic powiewały flagi w bar­
wach narodowych, robotni­
czych i barwach górniczego 
stanu. Hasła głosiły szacunek 
i uznanie dla górniczego tru­
du.

Na „barbórkowe” uroczysto 
ści swoich przodujących repre 
zentantów przysłały do Kato­
wic górnicze załogi ze wszy­
stkich stron kraju, w których 
wydobywa się bogactwa pol­
skiej ziemi.

Na tradycyjne górnicze świę 
to przybył wczoraj do woje­
wództwa katowickiego — jak 
co roku — witany niezwykle 
serdecznie przez górniczą 
brać I sekretarz KC PZPR — 
Edward Gierek.

Wczoraj w Pile odbyt* się 
tradycyjna Barbórka w Przed 
siębiorstwie Poszukiwań Naf­
ty i Gazu. Obecni byli przed 
stawiciele wojewódzkich i 
miejskich władz partyjnych i 
administracyjnych.

Podczas akademii, którą za­
inaugurował hymn górniczy, 
w części oficjalnej omówiono 
osiągnięcia i dorobek przedsię 
l>iorstwa. Zameldowano o wy 
konaniu zobowiązania dla u- 
czczenia 35-lecia Polski Ludo­

Debata w Radzie Bezpieczeństwa

Konieczność pokojowego
rozwiązania konfliktu USA - Iran

Rada Bezpieczeństwa ONZ 
kontynuuje debatę w sprawie 
niebezpiecznego dla sytuacji 
międzynarodowej kryzysu w 
stosunkach amerykańsko- 
irańskich. Przemówienia wy­
głosili przedstawiciele dwóch 
pozostałych państw członkow­
skich Rady — Kuwejtu i Ja­
majki oraz jedenastu innych 
krajów.

Wszyscy mówcy stwierdzili 
niedopuszczalność naruszania 
immunitetu dyplomatycznego 
oraz konieczność uwolnienia 
zakładników amerykańskich w 
Teheranie i ookojowego roz­
wiązania konfliktu irańsko- 
amervkańskieao. W związku 
ze stwierdzeniami przedstawi­
cieli administracji amerykań­
skiej o możliwości użvcia siły 
wobec Iranu w celu uwolnie­
nia zakładników, niektórzy 
mówcy na pierwsze miejsce w 
swych wystąpieniach wvsuneli 
zasadę poszanowania nieoodle 
głości. suwerenności, intesral- 
ności terytorialnej i nieinge­
rencji. Takie ustawienie pro­
blemów znalazło się m ,in. w 
przemówieniu stałego przedsta 
wiciela Kuweitu amb. A Bi- 
shary, który stwierdził także, 
że Rada Bezpieczeństwa po­
winna rozważyć powołanie 
konsultacyjnego organu, który 
mógłby pomóc w ustaleniu po 
gwałceń praw człowieka w 
Iranie w okresie rządów byłe 
go szacha.

Stały przedstawiciel Jugosławii, 
amb. Komatina w pierwszej części 
swego przemówienia powitał decy 
zje-Iranu w sprawie przyłączenia 
się do ruchu państw niezaangażo- 
wanych, wskazując, iż jest to je- 
szew jedno świadectwo autentyce 
ności przemian, dokonywanych w 
Tramę. Obowiązkiem społeczności 
międźt narodowej — stwierdził am

kamienne- kraju, wybitnym

W godzinach przedpołudnio­
wych w towarzystwie gospo­
darzy wielkoprzemysłowego 
regionu, I sekretarz KC ucze­
stniczył w uruchomieniu no­
wej kopalni węgla 
go. noszącej imię Związku Mło 
dzieży Polskiej. Jest to już 
ósmy z wybudowanych w Pol 
sce Ludowej nowoczesnych za 
kładów wydobywczych rybni- 

„ckiego okręgu węglowego — 
zasobnego w najcenniejsze ga 
tunki paliwa koksowego.

W czasie spotkania z budów 
niczym i i górnikami E. Gierek 
wyraził wysokie uznanie za 
sprawną realizację tej niezwy 
kle ważnej dla gospodarki kra 
ju inwestycji. Zasłużeni w bu 
dowie kopalni ZMP otrzymali 
odznaczenia państwowe.

Podniosły charakter miała 
=9 __  _  — _  _  _

Spotkanie w Pile
wej. Górniey-naftowcy poza 
normalnymi zadaniami plano­
wymi udokumentowali dodat­
kowo miliard metrów sześcien 
nych gazu ziemnego.

W uznaniu górniczego tru­
du, grupa najbardziej zasłu­
żonych pracowników przedsię 
biorstwa udekorowana została 
odznaczeniami’ państwowymi, 
resortowymi i regionalnymi. 
Krzyże Kawalerskie orderu 
Odrodzenia Polski otrzymali: 
Józef Labno, Stanisław Roz-

hasador — jest udzielenie pomo­
cy narodowi irańskiemu w umac­
nianiu niepodległości i suweren­
ności”.

Przedstawiciel Malawi, amb. T. 
Muwambe stwierdził, że obowiąz­
kiem Rady Bezpieczeństwa jest z 
jednej strony powstrzymanie Ira­
nu przed postawieniem dyploma­
tów amerykańskich przed sądem, 
a z drugiej strony — „zniechęcę 
nie” USA do stosowania gróźb u- 
życia siły i doprowadzenie do wy 
cofania jednostek amerykańskich 
sił zbrojnych z rejonu Zatoki 
Perskiej.

Przedstawiciele Iranu nie 
brali udziału w posiedzeniu. 
Nowy minister spraw zagra­
nicznych tego kraju, Sadek 
Ghotbzadeh przekazał Radzie 
Bezpieczeństwa list ostrzegają 
cy przed machinacjami amery- 
kańsko-syjonistycznymi na 
arenie międzynarodowej. List 
ten został opublikowany jako 
dokument Rady Bezpieczeń­
stwa. Jednocześnie sekretarz 
generalny ONZ. Kurt Wald- 
hetm zapowiedział, że wkrót­
ce do Nowego Jorku przy jo­
dzie nowy przedstawiciel Ira­
nu.

Debata została wznowiona 
wczoraj późnym wieczorem 
Wcześniej kontynuowano kon 
sultacje Rady nad projektem 
rezolucji.

☆
W Damaszku opublikowano o- 

świadczenie rządu syryjskiego, w 
którym wyraża on poważne za­
niepokojenie w związku wyrażaną 
przez USA możliwością użycia si­
ły wobec Iranu oraz przemieszcza 
niem floty amerykańskiej w po 
hliżs tego kraju Rząd Syrii uwa 
ża — podkreśla się w oświadcze­
niu — że zastosowanie siły prze­
ciwko rowólućji irańskiej, depro 
wadziłoby do wybuchowej sy­
tuacji w tym regionie i zagrozi­
łoby bezpieczeństwu międzynaro­
dowemu. (PAP) 

uroczystość dekoracji odznaczę 
niami państwowymi, przyzna­
nymi z okazji „Barbórki” przez 
Radę Państwa — przodowni­
kom górniczego stanu z całego 

naukowcom 
i specjalistom, którzy tworzą 
i systematycznie doskonała 
najnowocześniejszą technikę 
wydobywcy dla kopalń. Złoty 
mi Krzyżami Zasługi uhono­
rowano matki górników.-

Na spotkanie przybył gorą­
co witany przez górników — 
I sekretarz KC PZPR. W to­
ku spotkania głos zabrał pre­
zes Rady Ministrów Piotr Ja­
roszewicz, który w serdecz­
nych słowach wyraził najwyż 
sze uznanie dla ofiarności lu­
dzi węgla i osiągnięć całego 
górniczego stanu.

Dokończenie na str. 2

mus i Adam I-Iannes. Ponadto 
wręczono Złote, Srebrne i Brą 
zowe Krzyże Zasługi oraz ho­
norowe odznaki „Za zasługi w 
rozwoju województwa pilskie­
go”, „Gryfa Pomorskiego” i 
„Za zasługi w rozwoju woje­
wództwa koszalińskiego”. Na­
dano także tytuły „Zasłużony 
dla górnictwa naftowego i ga­
zownictwa”. 6 osób otrzymało 
stopnie górnicze, a 65 — ty­
tuły przodowników pracy so­
cjalistycznej. (wis)

Atak na ambasadę 
amerykańską 
w Trypolisie

Departament Stanu USA poinfor 
mował, że ambasada amerykańska 
w stolicy Libii, Trypolisie, została 
w niedzielę splądrowana i podpalo 
na przez około 2000 demonstrantów. 
Rzecznik departamentu podał, te 12 
dyplomatów USA i 9 osób perso­
nelu pomocniczego nie odniosło 
obrażeń.

Natomiast Libijska agencja JANA 
pisze, żę w niedzielę przed gma­
chem Ambasady USA odbyła się de 
monstracja studencka. Demonstran 
ci palili portrety obalonego monar 
chy irańskiego i wyrażali poparcie 
dla studentów irańskich przetrzymu 
jących 50 obywateli amerykańskich 
w Ambasadzie USA w Teheranie. 
Wznosili też hasła antyamerykań- 
skie i potępiali prezydenta Sadata 
za zaoferowanie Mohammedowi Re- 
zie Pahlawiemu gościny w Egipcie.

PAP
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Rozmowy ZSRR — ChRL

Minister spraw zagranicznych 
ZSRR, A. Gromyko przyjął w 
Moskwie przewodniczącego dele­
gacji ChRL na rozmowy radziec- 
ko-chińskie. wiceministra spraw 
zagranicznych ChRL. Wang Jou- 
pinga. W czasie rozmowy oma­
wiano niektóre sprawy związane 
25 rokowaniami radzieeko-chiński- 
mi. prowadzonymi w stolicy 
ZSRR.

Zjazd SPD
W Berlinie rozpoczął obrady 25 

zjazd zachódnlonrernieckiej. partii 
socjaldemokratycznej SPD z udzia 
łem 436 delegatów. Zjazd będzie 
cbradowal przez pięć dni. Naj­
ważniejsze tehiaty tegorocznego 
zjazdu SPD to sprawa pokojowe­
go wykorzystania energii jądro­
wej w Republice Federalnej oraz 
planowane dozbrojenie sił NATO

Na zdjęciu: podczas spotkania w Sali Białej Urzędu Miejskiego.
Fot. — R. Królak

Uznanie dla artystów i pracowników 
poznańskiego Teatru Wielkiego

W ramach obchodów sześć- 
dziesięciolecia poznańskiego 
Teatru Wielkiego im. Stani­
sława Moniuszki odbyło się 
wczoraj w Sali Białej Urzędu 
Miejskiego spotkanie z pracow 
nikami tej placówki. Przybyli 
m, in.: minister kultury i sztu 
ki — Zygmunt Najdowski, za 
stępca kierownika Wydziału 
Kultury KC PZPR — Krzysz­
tof Kostyrko oraz przedstawi­
ciele wojewódzkich i miejskich 
władz politycznych i admini­
stracyjnych. Jerzy Zasada — 
I sekretarz KW PZPR pogratu 
lował zespołowi dotychczaso­
wych osiągnięć, życząc w 
przyszłości równie wspania­

Większość mieszkańców Iranu 
za nową konstytucją

W poniedziałek zakończyło 
się w Iranie dwudniowe refe­
rendum narodowe w sprawie 
nowej konstytucji.

Konstytucja ustala, że cen­
tralną postacią nowego syste­
mu politycznego będzie przy­
wódca duchowy (Faghih) — 
ajatollah Chomeini. Zgodnie z 
konstytucją władzę w kraju 
sprawować będą — prezydent 
Republiki Islamskiej wybie­
rany w powszechnym głosowa 
niu na okres czterech lat, pre 
mier rządu, jednoizbowy par­
lament liczący 270 posłów oraz 
dwunastoosobowa Rada Ochro 
ny Konstytucji odpowiedzial­
na za zgodność ustaw z prawda 
mi Koranu.

Glosowanie nad nową kon­

w nowe amerykańskie rakiety 
drowe siedniego zasiągu,

Ją-

Ropa z Morza Egijskiego
Prezes greckiego towarzystwa 

naftowego zakomunikował. że 
Grecja w najbliższym czasie przy­
stąpi do eksploatacji własnych po­
kładów ropy naftowej z dna pół­
nocnej części Morza Egejskiego. 
Przewiduje się. że zasoby te za­
spokoją około 20 procent obecne­
go zapotrzebowania kraju na to 
paliwo.

Trzęsienie ziemi w Austrii
Austrię nawiedziło trzęsienie 

ziemi. Jak informuje austriacki 
Instytut Geodynarniki, miało ono 
natężenie 4 stopni w 12-stopnio- 
wej skali Mercallfego. Epicentrum 
wstrząsu tektonicznego znajdowa­
ło się niedaleko Innsbrucku w 
Alpach austriackich. Wstrząs sej- 

łych dokonań. Mówca podkre­
ślił wartość nie tylko artys­
tycznego dorobku teatru, lecz 
również w działalności spcłecz 
nej, w utrzymywaniu poprzez 
artystów więzi z ludźmi pra­
cy.

Następnie grupę zasłużonych 
pracowników udekorowano od 
znaczeniami państwowymi. 
Krzyże Kawalerskie Orderu 
Odrodzenia Polski otrzymali? 
Czesława Bełkowska, Mieczy­
sław Dondajewski. Antonina 
Grzegorzewska. Bolesław Hyp 
ki, Józef Katin. Jadwiga Mu- 
sielewska i Stanisław • Zawę- 
dowski. Wręczono także Złote 

stytucją rozpoczęło się w nie­
dzielę rano w atmosferze spo­
koju i powagi. Jedynie w nie­
których miejscowościach na te 
renie irańskiego Azerbejdżanu 
i Kurdystanu doszło do lokal­
nych starć, wywołanych przez 
przeciwników konstytucji, któ 
rzy starali się uniemożliwić 
ludności udział w glosowaniu. 
Również szereg ugrupowań, w 
Teheranie i innych miastach 
wezwało ludność do zbojkoto­
wania referendum, stwierdza­
jąc. że nowa konstytucja od­
biega od zasad demokratycz­
nych.

W samym Teheranie Już pierw­
szego dnia oddała głosy znaczna 
część ludności. W mieście udeko 
rowanym z tej okazji okolicznoś­

smiczny nie spowodował ofiar w 
ludziach ani strat materialnych.

Powódź na Sumatrze
Wskutek ulewnych deszczów.’ 

trwających od 2 tygodni, z kory­
ta wystąpiła rzeka Siak na Suma- 
trze 28 tys mieszkańców tego re­
gionu, Dołożonego 640 km na pół­
nocny zachód od Jakarty. zmu­
szonych było w pospiechu opu­
ścić swe domostwa Są już pierw­
sze śmiertelne ofiary w ludziach.

Eksplozja bomby
W poniedziałek eksplodował sil­

ny ładunek wybuchowy, podłożo­
ny przed gmachem zachodnionie- 
mieckiej filii . amerykańskiego 
banku „Morgan Guaranty Trust 
Company” we Frankfurcie nad 
Menem w centrum miasta. Szkody 
są znaczne, ale ofiar w ludziach 
na szczęście nie było. Jeden z 
przechodniów zauważył podejrzą-, 

i Srebrne Krzyże Zasługi, a 
także odznaki — Zasłużonego 
Działacza Kultury, „Za zasługi 
w rozwoju województwa po­
znańskiego” i Honorowe Od­
znaki miasta Poznania. W 
imieniu odznaczonych i wyróż 
nionych nodziękował dyrektor 
M. Dondajewski. Serdeczne 
gratulacje w'imieniu własnym 
i resortu ortekazał oracown - 
kom poznańskiej sceny opero­
wej -minister kultury i sztuki.

Po południu przybyli do 
Poznania goście oraz byli pra­
cownicy Teatru, obejrzeli, 
przedstawienie opery „Fimp'.- 
none” G. P. Telemanna. (wig)

ciowymi hasłami 1 portretami pa 
nował spokój, większość sklepów 
była zamknięta, nie ukazały się 
gazety. Jedynym dziennikiem 
sprzedawanym na ulicach był cr- 
gan partii komunistycznej „Mar- 
dom” z dużym nagłówkiem — 
„Za konstytucją”.

Punkty głosowania znajdowały 
się głównie w szkołach i w me­
czetach. Głosujący otrzymywali 
dwie kartki: zielona z napisem 
„za” i czerwona — „przeciw”. Nie 
mai wszyscy głosujący wrztuali 
do urn kartki zielone. Oczekuje ci? 
powszechnie, że ponad 90 procent 
uprawnionych opowie się za kon­
stytucją.

W przededniu referendum Rada 
Rewolucji Islamskiej ogłosiła u- 
stawę o reformie rolnej a także 
o ohniżce opłat za szkołę. Ustawa 
o reformie przewiduje rozdział 
ziem obszarniczych wśród ubogiej 
ludności wiejskiej. Rozdział ten 
rozpocznie się od parcelacji mająt 
ków obszarników kurdyjskich i 
turkmeńskich. W irańskim Kurdy- 
stanie i Turkiestanie obszarnicy 
byli głównymi organizatorami o- 
uozycji antyrządowej. (PAP) 

nie zachowującego się osobnika, 
który po umieszczeniu pod ko­
lumną paczki, pospiesznie oddalił 
się. Terroryście udało się ujść 
Dolicji.

Afera łapów karska
Prokuratura egipska zakończy­

ła dochodzenie, które dowiodło, 
że były wicepremier i minister 
energetyk; tego kraju A Sułtan 
przyjął w charakterze łapówki od 
amerykańskiego koncernu „We- 
Stinghouse" sumę 331 000 dolarów 
w zamian za okazanie „pomocy” 
w wygraniu przez , ten koncern 
przetargu na wieloletnie dostawy 
urządzeń dla jednej z egipskich 
elektrowni. Machinacje byłego 
wicepremiera t ministra energe­
tyki sprawiły, że gospodarka na- 
rodoWa Egiptu poniosła straty 
szacowane na 5 min dolarów, po­
nieważ ubiegający się o zawarcie 
wspomnianego kontraktu konku­
renci oferowali znacznie korzvst- 
niejszf warunki niż uWestinghou- 
sc”.
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lilie śniło się nawet naj- 
L* bardziej przewidują­

cym ekonomistom, ze pew 
nego jesiennego dnia 1979 
roku cena złota, tego specy­
ficznego metalu, osiągyie 
na światowych giełdach 
astronomiczną wręcz ce­
nę 440 dolarów za uncję, 
łamiąc dotychczasowe barie 
ry. Dziś już wiemy, że w 
stosunku do złota o żad­
nych „psychologicznych” 
granicach nie może być 
mowy . Jeszcze 10 lat 
temu i przez trzydzieści lat 
wcześniej było nią raptem 
35 dolarów za uncję, jeść 
cze w tym roku mówiono o 
200, potem o 300. A teraz 
chociaż ostatnio giełda nieco 
się uspokoiła, fachowcy li 
cza, iż pod koniec roku mo 
że być i 500 „zielonych” 
płaconych za uncję złota.

Czym tłumaczyć ten za­
skakujący popyt na złoto9 
Całe wieki i dziś używane 
jest do produkcji biżuterii. 
Ale nie tylko. I chociaż 
trudno posądzić zachodnich 
finansistów o skłonności 
do świecidełek nie ma na 
świecie takiego państwa, ta 
kiego banku, który uznałby 
złoto za coś zbędnego. Mi­
mo wielokrotnych prób po 
zbawienia tego kruszca 
pieniężnej funkcji szacowa 
nia wartości nie udało się 
sprowadzić złota do roli 
rzadkiego jedynie surowca.

Ten run na złoto, a także 
srebro i platynę, pozostaje 
w ścisłej zależności z nienaj 
lepszą sutuacją gospodar­
czą na Zachodzie. Osłabię 
nie tempa rozwoju, ogrom 
ny wzrost cen surowców a 
przede wszystkim ropy, wy 
raźne tendencje inflacyjne 
spowodowały w wielkich 
korporacjach przemysło­
wych utratę zaufania do do 
lara. Panujące przekonanie, 
iż recesja zbliża się nieu­
chronnie, każę sięgać do 
newnych lokat kapitału. 
Gdy współczesnej ekonomii 
wymyka się z rąk prawidłp 

'‘Wa^W&ńd sńDlhdfi: pożó^tf 
w złoto, które nadal jest 
trochę iracjonalnym. ale 
chyba dokładnym, mierni­
kiem oospodarczych prze- 

s tasowań.
GOŁ

WYSTAWA W GALERII „STUDIO"
Wczoraj w warszawskiej Galerii „Studio” otwarto dwie wystawy 

prezentujące sztukę zagraniczną. Pierwsza to zorganizowana z oka­
zji Dni Kultury Francuskiej ekspozycja scenografii tego kraju. Po­
kazano kilkadziesiąt makiet i projektów scenograficznych, których 
twórcami są> najbardziej znani scenografowie współpracujący z tea­
trami w różnych miastach Francji. W otwarciu wystawy uczestniczył 
ambasador Francji Serge Boidevaix.

W małej sali Galerii „Studio” otwarto ekspozycję malarstwa hisz­
pańskiego plastyka Beneyto. Prace przedstawione na wystawie sta­
nowią plon polskiego pleneru malarskiego w Kazimierzu, w którym 
Beneyto uczestniczył. Barceloński malarz znany jest także jako kry­
tyk sztuki, prozaik i poeta. (PAP)

SESJA Z OKAZJI URODZIN A. PUSZKINA

Blisko 200 naukowców, głównie rusycystów i historyków literatu­
ry uczestniczyło wczoraj w Krakowie w sesji naukowej na temat
życia i twórczości Aleksandra Puszkina, z okazji przypadającej w 
bieżącym roku 180 rocznicv urodzin wielkiego poety. W trakcie o- 
brad uczestnicy sesji omówili m. in. problematykę wpływu twórczo­
ści autora „Eugeniusza Oniegina” na kształtowanie się prądów li­
terackich jeeo epoki, wpływu tradycji staroruskieb na kształt pisar­
skiego dorobku poety, a także historię polskich badań twórczości 
Puszkina w okresie ostatniego 35-lecia. (PAP)

EKSPOZYCJA — „MOSKWA STOLICĄ OLIMPIADY”

W Kopalni „Thorez” w Wałbrzychu otwarta została wystawa pod 
nazwą „Moskwa stolicą Olimpiady 80”, ekspozycję przygotowała 
agencja TASS. Na wystawie zgromadzono ponad 200 czarno-białych 
i kolorowych fotogramów, przedstawiających obiekty Sportowe, na 
których rozgrywane będą olimpijskie zawody. Są tu również zdjęcia 
wybitnych radzieckich i polskich snortowców, a także moskiewskich 
zabytków architektonicznych. (PAP)

JAK OSZCZĘDZAĆ PALIWA I OLEJE

W Opolu odbyła się ogólnopolska konferencja naukowo-technicz­
na na temat oszczędnej gospodarki paliwowo-smarowniczej w rol­
nictwie i jego zapleczu technicznym. Problemy te omówili produ­
cenci, dystrybutorzy oraz użytkownicy paliw i olejów smarowych. 
Na konferencji sprecyzowano Szereg wniosków, których realizacja 
usprawni gospodarkę paliwowo-smarowniczą w rolnictwie. Niezbęd­
nym jest m. in. szersze wyposażanie ciągników w liczniki nwtogo- 
dżin, obecnie posiada je zaledwie 30—60 procent tych maszvn. Istot­
nym je«t teł unifikacja asortymentu smarowniczego, z uwagi na 
dużą ilość typów maszyn krajowych i zagranicznych. Pilną sprawą 
jest też stworzenie warunków do odzyskiwania oleju tzw. przepraco­
wanego. ncchodzącego z układu silnikowego, skrzyni przekładnio­
wej i mechanizmu różnicowego. (PAP)

GŁOS WIELKOPOLSKI" - DZIENNIK ROBOTNICZEJ SPÓŁDZIELNI WYDAWNICZEJ „PRASA - KSIĄŻKA -R UCH": POZNAN. UL. GRUNWALDZKA""™ 
Prenumerato; wpłaty PrzyimUjq oddz.ały RSW 

„Prasa—Ksiqzko—Ruch” omz urzędy pocztowe i dorę­
czyciele do dmo 10 każdego rnesigco (z wyjgtk em grud- 

) Prenumeraty: na miesiqc
(26 zł), kwartał (78 zł), półrocze (156 zł)
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Narada w Warszawie

Rosnąca aktywność związków zawodowych 
i samorządu robotniczego w realizacji zadań 1980 r.

Udział instancji związko­
wych i samor.tądu robotnicze­
go w realizacji przyszłorocz­
nych zadań społeczno-gospo­
darczych omawiano wczoraj w 
Warszawie na naradzie człon­
ków kierownictwa branżo­
wych związków zawodowych i 
WRZZ.

W najbliższych tygodniach 
sprawą najważniejszą będzie 
zapewnienie szerokiego udzia­
łu przedstawicielstwa załóg w 
precyzowaniu zadań projektu 
planu na 1980 rok w taki spo­
sób, by w maksymalnym stop 
niu uwzględniały one nadrzęd 
ne cele społeczne i obiektyw­
ne warunki gospodarowania 
w przyszłym roku, a zarazem 
lepsze wykorzystanie rezerw i 
możliwości przedsiębiorstw. 
Konferencje przedstawicieli sa 
morządu robotniczego, które w 
tym miesiącu mają się zebrać 
we wszystkich zjednoczeniach, 
będą forum społecznej konsul 
tacji założeń nlanów poszcze­
gólnych branż.

Wkrótce rozpocznie się tak­
że zakładowa kampania plam-

Wzrasta rola węgla 
w energetyce Jugosławii

W obliczu trudności energetycz­
nych na świecie, a zwłaszcza 
kryzysu naftowego, również w 
Jugosławii wzrasta zainteresowa­
nie węglem jako wartościowym 
surowcem energetycznym. Do 1985 
r. wydobycie węgla ma wzrosnąć 
do 85 min ton rocznie, z czego 7# 
min ton zużywać się będzie na 
produkcję energii elektrycznej.

Produkcja węgla w Jugosławii 
wynosi obecnie zaledwie 42 min

sie zwiększenie wydobycia do 50 
min ton. Zasoby węgla w tym 

■ kraju ocenia Się na około 21 mld 
ton, z czego 15 mld sta­
nowią złoża lignitu, które­
go największe pokłady znajdują 
się w okręgu autonomicznym lo­
sowo i w zagłębiu węglowym Ko- 
lubara w Serbii. (PAP) 

styczna. Przed sesjami KSR, 
które do końca stycznia 1980 
roku przedyskutują zakłado­
we plany na przyszły rok, nie 
zbędne będzie zaznajomienie 
załóg z prooonowanymi zada­
niami. Odwołanie się do opi­
nii społeczności zakładowej po 
winno zapewnić, że zadania 
planu, zwłaszcza zakładów ryn 
kowych i ekspertowych, będą 
ambitne i realne. Sprawą du­
żej wagi jest wnikliwe przygo­
towanie programu konkret­
nych przedsięwzięć technicz­
no-organizacyjnych, zapewnia­
jących wykonanie planu oraz 
maksymalną jego stabilność w 
ciągu roku.

Nowością na najbliższych se 
sjach KSR będzie dyskusja 
nad dwuletnimi programami 
poprawy efektywności gospoda 
rowania w przedsiębior­
stwach, dotyczącymi przede 
wszystkim kształt a wania właś 
ciwych relacji ekonomicznych 
oraz obniżki kosztów wytwa­
rzania. Sesje KSR przyjmą też 
plany poprawy warunków pra 
cy i sytuacji socjalno-bytowej 
załóg w 19f€ r., ze szczegól-

Szacunek 
dla górniczego trudu

Dokończenie ze str. 1

W Wojewódzkiej Hali W:do 
wiskowo-Sporlowej w Katowi 
cach odbyła się centralna aka­
demia górnicza z okazji „Bar­
bórkowego” święta.

Serdeczną, długotrwałą owa 
cją powitali górnicy przybyłe­
go, jak co, roku, na to spotka­
nie’ I sekretarza KĆ PZPR — 
Edwarda Gierka, Gorące okla 
ski przywitały premiera — 
Piotra Jaroszewicza i pozosta­
łych gości.

Na widowni za?iedli czołowi 
przedstawiciele górniczego sta 
nu: załogi śląsko-zagłębiow- 
skich kopalń i przedsiębiorstw 
górniczych, kadra nowoczesne 
go zaplecza technicznego, lu­
dzie górniczej nauki. Obok we 
teranów trudnej pracy pod zie 
mią obecni byli młodzi górni­
cy, których zapał i wysokie 
kwalifikacje decydują o przy­
szłości polskiego przemysłu 
wydobywczego. Były matki i 
żony górników. Przyjechały 
reprezentację kolektywów gór 
riczych z wszystkich okręgów 
wydobywczych — węgla bru­
natnego, rud, surowców che­
micznych i skalnych, nafty i 
gazu.

Górnicy podsumowują kolej 
ny rok owocnego trudu, rok, 
w którym — pomimo trudno-

Dary na Centrum 
Zdrowia Dziecka
Dyrektor znanej firmy Carl 

Heyer Gmbh w Bad Ems. R. 
Loewenstein, poinformował 
społeczny komitet budowy 
pomnika - szpitala Centrum 
Zdrowia Dziecka o przekaza­
niu cennego daru w postaci 
dwóch aparatów inhalacyjnych 
tvpu „Piccolo”, łącznie z nie­
zbędnymi częściami zamienny 
mi. Wartość przekazanych da 
rów na CZD wynosi 10 000 ma 
rek zachodnioniemieckich.

Dr inż. Erich Borchardt 
przekazał w darze na CZD 
kompletne urządzenie przeciw­
pożarowe oraz do wyciągu dy­
mu. Urządzenia te zostaną za- 

uruchomioneinstalowane
przez wyspecjalizowaną firmę 
i zabezpieczą prawidłowe funk 
c,jonowanie aparatury przeciw’ 
pożarowej w budynku szpital 
nym CZD. (PAP) 

nym uwzględn.eniem bezpie­
czeństwa pracy. Nie mniej 
ważny, choć nie wszędzie do­
tychczas doceniany dokument, 
jaki rozpatrzą sesje KSR — 
to zakładowy program działał 
ności społeczno-wychowaw­
czej. Od trafnego ustalenia pc 
trzeb i kierunków pracy na 
tym polu w znacznym stopniu 
zależy poprawa atmosfery i 
stosunków w wielu zakła­
dach a tym samym lepsza pra 
ca załóg.

Wszelkie formy aktywności 
społeczno-zawodowej załóg bę 
dą wspierać wykonanie głów- • 
nych celów gospodarowania w 
roku przyszłym. Szczególnie 
ważne zadania przypadają ru 
chowi racjonalizacji pracow­
niczej, zwłaszcza w dziedzinie 
oszczędności materiałów i su­
rowców, zmniejszenia praco­
chłonności, poprawy bhp.

Związki zawodowe będą 
czynnie uczestniczyć w reali­
zacji powszechnego programu 
oszczędnościowego, tłznacza to 
m. m. zmniejszenie wydatków 
administracyjnych, ogranicze­
nie liczby różnego rodzaju koi: 
kusów, festiwali itp. (PAP) 

ści — wnieśli dalszy istotny 
wkład w społeczno-gospodar­
czy rozwój naszego kraju. Po 
raz pierwszy w historii, właś­
nie w roku 35-lecia Polski Lu 
dowej, gospc/'.rka narodowa 
otrzyma przeszło 200 min ton 
węgla. Nastąpił dalszy postęo 
w technice ^rniczej, w poprą 
wie warunków pracy i życia 

~z*R-łóg-.--Umacniają się także in­
ne gałęzie przemysłu wydo- 
bywćze/o, a bogactwa polskiej 
ziemi coraz lepiej służą naro­
dowi.

Na akademii zabrał glos Ed­
ward Gierek, przekazując w 
imieniu Komitetu Centralnego 
partii, Rady Państwa, Rady 
Ministrów oraz CRZZ, serdecz 
ne pozdrowienia i życzenia bra 
ci górniczej.

Przywódca partii i narodu 
wyraził wysokie uznanie dla. 
bohaterstwa górniczej pracy, 
podziękował za cenne ■wyniki, 
jakie — mimo trudności — 
uzyskano w br. w wydobyciu 
v,ręgla i innych kopalin.

Jak zawsze, dotrzymaliście 
danego partii przyrzeczenia 
Partia zawsze mogła i może li 
czyć na was — oświadczył E. 
Gierek. Także i wy, drodzy 
bracia górnicy, we wszystkich 
swoich zamierzeniach i pla­
nach możecie zawsze liczyć na 
partię. (PAP)

Rozpoczyna się 
walka wyborcza w Indiach
Premier Indii Charan Singh 

i były premier Indira Gandhi 
stanęli oficjalnie w szranki 

, zgłaszając 
do Izby Niż- 
która zosta- 

głosowaniu 
6 stycznia.

walki wyborczej, 
swe kandydatury < 
szej Parlamentu, 1 
nie powołana w 
powszechnym 3 i

Pani Gandhi, przywódczyni 
opozycyjnego Kongresu-I, bę-1 
dzie kandydować w swym daw 
nym okręgu Rae Bareli (stan 
Uttar Pradesz), w którym stra 
ciła mandat w poprzednich 
wyborach wiosną 1977 roku. 
Premier Charan Singh, przy­
wódca Chłopskiej. Partii Ludu 
sprawujący władzę w Indiach 
od lipca br. razem z Kongre­
sem oficjalnym, kandyduje w 
innym okręgu Uttar Pradesz 
— Baghpat.

i zapowiedziała, że podejmuje 
ćwiczenia ochotników. Podob­
ne oświadczenia składa publicz 
nie inna organizacja, „Alpha 
66”. powołana do prowadzenia

Indii od marca 1977 do 
br., postanowił nie ubie-

83-letni Morrji Desai, pre-

30 lat TNOiK

Działalność organizatorska 
dla rozwoju gospodarki

Od 30 lat działa poznański 
oddział Towarzystwa Nauko­
wego Organizacji i Kierowni­
ctwa, który jest jednym z naj 
aktywniej pracujących w kra­
ju. Skupia on ponad 2500 
członków z województw: kali­
skiego, konińskiego, leszczyń­
skiego. pilskiego i poznańskie­
go, zarówno teoretyków, jak i 
praktyków.

Podstawową działalnością 
kół TNOiK jest popularyzacja 
wiedzy o organizacji i zarzą- 
azaniu. wpajanie w społeczeń­
stwie takich nawyków, jak pla 
nowość działań, rzetelność, su­
mienność i innych cech debr ej 
roboty. Kontakt,'.’ z praktyką 

Na wiecu w Santa Clara

F. Castro o drodze rozwoju 
socjalistycznej Kuby

W kubańskim mieście San'
ta Clara odbył się wiec z oka­
zji oddania do użytku wielkie 
go kombinatu tekstylnego. Je 
go budowę ukończono na rok 
przed planowanym terminem. 
Przemawiając na wiecu przy­
wódca kubański Fidel Castro, 
wysoko ocenił pełną poświę­
cenia pracę kubańskich bu­
downiczych, którzy pracując 
w nadzwyczaj trudnych warun 
kach, niekiedy 14—15 godzin 
na dobę, pomyślnie wypełnili 
podjęte zobowiązanie. Nowe 
zakłady, w których pracować 
będzie około 5 000 osób, są w 
stanie produkować rocznie do 
60 min m kw. tkanin, bawełnia 
nych i syntetycznych wysokiej 
jakości.

F. Castro wezwał w swym 
przemówieniu wszystkich lu­
dzi pracy na Kubie, aby usil­
nie dążyli do zwiększenia efek 
tywnośoi gospodarczej produk 
cji, aby ściśle przestrzegali 
dyscypliny prący oraz walczy­
li o zwiększenie odpowiedział 
ności na Wszystkich szcze­

W USA

Reakcyjni emigranci kubańscy 
nasilają wrogie działania

Z Florydy dochodzą wiado­
mości, żę działające tam i ma 
jące swoje centrale w Miami, 
antykomunistyczne, reakcyjne 
organizacje emigracji kubań­
skiej zdecydowanie ożywiły 
swoją działalność. Organizacja 
weteranów inwazji w Zatoce 
Świń — nieudanej akcji CIA 
z 1961 roku ogłosiła rekrutację 

mier 
lipca
gać się o mandat poselski, ale 
uczestniczy w kampani wybór 
czej po stronie swej partii, 
Janaty.

Indira Gandhi ma nadzieję, 
że Indus! rozczarowali się do 
Janaty — która straciła wła­
dzę wskutek kłótni wewnętrz­
nych — i zwrócą się ponownie 
ku jej Kongresowi.

Lewica zamierza poprzeć w 
niektórych okręgach kandyda 
tów Lok Dal i Kongresu ofi­
cjalnego, ale przede wszyst­
kim dąży do zwiększenia wła 
snej reprezentacji w parlamen 
cie. W poprzedniej Izbie Niż­
szej komuniści i współdziała­
jące z nimi mniejsze stron­
nictwa lewicowe mieli około 
40 mandatów. (PAP)

jealizuje TNOiK poprzez dzia­
łalność doradczą, ekspertyzy, 
organizatorskie i punkty kon­
sultacyjne.

Wczoraj odbyło się spotka­
nie członków TNOiK, poświę­
cone podsumowaniu 30-letnie- 
go dorobku Towarzystwa oraz 
omówieniu kierunków działa- 
n:a na tle Wytycznych KC na 
VIII Zjazd PZPR. W czasie 
spotkania, w którym uczestni 
czyli przedstawiciele władz 
partyjnych i administracyj­
nych Poznania i wojewódz­
twa, zasłużonym w pracy spo 
łecznej członkom TNOiK wrę­
czono liczne odznaki regional­
ne i stowarzyszeniowe, (gra) 

blach. Przed krajem i rewolu 
cją stoi jeszcze wiele poważ­
nych trudności i złożonych pro 
blemów — powiedział F. Ca­
stro.

Nie wolno zapominać o tym, 
że rewolucja kubańska rozwi­
ja się w bezpośrednim są­
siedztwie wielkiego imperia­
listycznego mocarstwa, które­
go destruktywny wpływ i policcy 
ka zagraniczna opierająca się na 
wyzysku doprowadziły do roz- 
grabienia bogactw naturalnych 
wielu krajów rozwijających 
się. Przed nami jeszcze długa, 
■wytężona walka. Jednakże na 
ród kubański — podkreślił na 
zakończenie F. Castro — za­
wsze był i pozostanie naro­
dem bohaterskim.

Nowym zakładom nadano 
nazwę „Desant z Granmy”, 
dla upamiętnienia historyczne 
go wydarzenia, które zapocząt 
kowało ostatni etap walki 
przeciwko dyktatorskiemu re­
żimowi, uwieńczonej ustano­
wieniem władzy ludowej r.a 
Kubie. (PAP) 

dywersyjnych rajdów na Ku­
bę.

Przeciwko tym prowokacyj­
nym posunięciom zaprotestc- 
wały organizacje kubańskie, 
opowiadające się za normaliza 
cją stosunków USA — Kuba. 
W minionych dwóch latach, w 
wyniku postępującej normali­
zacji w stosunkach amerykań 
sko-kubańskich, emigranci ku 
bańscy mieszkający w USA 
mogą odwiedzać rodziny na 
wyspie, a obywatele kubańscy 
— todzinv, przebywające w 
USA. (PAP)

Poznańskie Biuro Prognoz In­
stytutu Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej przewiduje na dzisiaj w
Wielkopolsce: zachmurzenie 
z większymi przejaśnieniami, 
sami słabe opady deszczu.

Temperatura minimalna od 

duże 
okre

4 do
6 stopni, maksymalna od 9 do 11. 
Wiatry umiarkowane, miejscami 
dość silne głównie południowo- 
zachodnie.

Wczoraj o godzinie 19 zanoto­
wano następujące temperatury: 
w Poznaniu — 11 stopni, w Kali­
szu 8 stopni, w Koninie 9 stopni, 
w Lesznie 8 stopni, w Pile 10 stop­
ni; ciśnienie 1011 hPa, czyli 759 mm.

Dzisiejszy serwjs Informacyjny 
owocował Wojciech Nentwlg
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Żywność z własnej ziemi
W ogólnonarodowej dysku­

sji nad Wytycznymi. w 
rozmowach nacechowa­

nych serdeczna troska o do­
bro kraju, na jedno z czoło­
wych mejsc wvbijaja sie spra 
wy rolnictwa. Mówiąc bowiem 
o dalszym rozwoju socjajistycz 
nej Polski, nie sposób orzejść 
do porządku nad ta dziedziną 
naszej gospodarki bez głębsze 
go zastanowienia się. bez kry 
tycznej oceny dotychczaso­
wych dokonań.

W tym dziesięcioleciu wzro 
sła w Polsce, podobnie zresz­
tą jak w innych krajach, ran­
ga rolnictwa jako podstawy wy 
żywienia narodu. Szczególny 
wyraz znalazło to w uchwa­
łach XV Plenum KC i VI 
Zjazdu PZPR oraz w dalszej 
praktyce społeczno - gospodar 
czej państwa, które na rozwój 
rolnictwa przeznaczyło w la­
tach 1971—1980 ogromną su­
mę 1 215 mld zł.

Gdy przed pięciu laty mó­
wiło się o konieczności znacz 
nego zwiększenia produkcji 
polskiego rolnictwa, inna była 
sytuacja, w kraju i na świę­
cie. Wprawdzie już wtedy za 
czynał się regres w hodowli 
zwierzęcej, spowodowany nie­
urodzajem zbóż i pasz, ale 
rolnictwo nasze w zasadzie 
mogło sprostać zadaniom wy­
żywienia narodu, a także orzy 
nosiło krajowi znaczne docho 
dy w postaci 800 min zł dewi 
zowych dodatniego salda z 
obrotów artvkułami rolno - 
spożywczymi.

Mijające pięciolecie nie przy 
niosło widocznego Dostępu, 
choć nakłady na rolnictwo 
znacznie sie powiększyły. Za 
dania planu pięcioletniego w 
rolnictwie nie zostana niestety, 
zrealizowane. Zabraknie pro 
dukcji żywności wartości 170 
mld zł. Wprawdzie udało się, 
ale dopiero w roku 1978, od­
budować stan pogłowia inwen 
tarza po dużym spadku w ro 
ku 1975, ale głównie stało się 
to na skutek zwiększenia co­
raz bardziej kosztownego im­
portu zbóż i pasz. Kilka minio 
nych lat było chudych w poi 
skim rolnictwie, głównie z po 
wodu niesprzyjających waran 
ków atmosferycznych.

Dla poparcia tej tezy przy­
toczę przykłady z Wielkopols 
ki. Przeżywając podobne jak 
w innych województwach kło 
poty z aurą. Poznańskie trzy 
lata z rzędu było najlepsze w 
kraju, dając najwyższą pro­
dukcję towarową z hektara 
przeliczeniowego. Leszczyńs­
kie, będąc gospodarzem Cen­
tralnych Dożynek, borykało 
się z powodzią na znacznym 
obszarze. ale w szvbkim 
czasie odrobiło straty w roi 

nictwie. Pilskie, doświadcza­
ne wiosennymi posuchami, sta 
ra się przybliżyć swoimi wy 
nikami w rolnictwie do krajo 
wej czołówki.

Gdy sie przyjrzeć uważnie 
polskiemu rolnictwu, rzucają 
sie w oczy dysproporcje roz­
wojowe. kóre maja wciąż 
jeszcze związek z przestarza­
łą struktura rolną, z ogrom­
nym rozdrobnieniem, a także 
— nie ma co ukrywać — za 
cofaniem technicznym. Wpraw 
dzie. w mijającym dziesiecio 
leciu liczba ciągników wzros 
ła 2,5-krotnie. a kombajnów 
— trzykrotnie, to nie wszę­
dzie stopień wykorzystania 
tych maszyn odpowiada wymo 
gom gospodarności. Jeszcze 
zbyt wiele drogiego sprzętu 
podlega dalece niewłaściwej 
eksploatacji. Niestety, jest to 
zarzut adresowany głównie do 
gospodarstw w sektorze uspo 
łecznionym. gdzie nie zawsze 
można spotkać się z solidnym 
stosunkiem do pracy, a zwłasz 
cza do powierzonego sprzętu. 
Przy postępującej stale kon­
centracji ziemi i środków więk 
szą uwagę w następnym pięcio 
leciu trzeba będzie zwrócić na 
racjonalność gospodarowania.

Cieszy nas, że wzrosło w 
naszym kraju pogłowie inwen 
tarza, zwłaszcza trzody chlew­
nej, której jest w tym roku o 
prawie 7 milionów sztuk wię­
cej niż w roku 1970. Przybyły 
od tego czasu prawie 4 milio­
ny sztuk bydła, milion owiec. 
Niepokoić musi jednak fakt, 
że przyrost ten odbywa się głó 
wnie kosztem podwojenia im­
portu zbóż i pasz, które w mi­
jającym dziesięciloleciu obcią­
żyły nasz bilans płatniczy o- 
gromną sumą 8 mld dolarów. 
Obecnie więcej kupujemy niż 
sprzedajemy żywności. Impor­
tujemy bowiem prawne 8 min 
ton zbóż i pasz, co odpowiada 
40 procentom krajowych zbio­
rów. Jedna trzecia paszy dla 
inwentarza pochodzi z importu. 
Utrzymywanie tego stanu rze­
czy na dłuższą metę jest nad­
miernym obciążeniem dlla na­
szej gospodarki, toteż przewi­
duje się do 1985 r. przynaj­
mniej zrównoważyć import i 
eksport żywności.

Musimy więc szukać innych 
możliwości aktywizacji rolnic­
twa, aby mogło ono zaspokoić 
wciąż rosnące' potrzeby żyw­
nościowe narodu. Chcemy zja­
dać nie mniej niż 70 kilogra- 
gramów mięsa rocznie, po 9 ki 
logramów masła, po 26 kilogra 
logramów tłuszczów, po 225 jaj 
po 8 kilogramów’ ryb i ich prze 
tworów. Jest to zresztą spoży­
cie dofinansowane w 20 pro­
centach przez państwo z racji 

dopłat do stosunkowo niskich 
cen żywności. Sumy tych do­
płat stanowią odpowiednik 20 
procent rocznego funduszu 
płac.

Żywność powinna wyprodu­
kować nasza ziemia, nasze za­
grody chłopskie i gospodarstwa 
uspołecznione. Aby tak się sta 
ło, stwarza się rolnictwu lep­
sze warunki niż przed dzie­
sięcioma laty. Na inwestycje 
rolnicze w bieżącym dziesię­
cioleciu przeznacza się 858 mld 
zł, a dla całego kompleksu ży­
wnościowego sumę 1 215 min zł. 
Państwo, wydając na kredyto 
wanie rolnictwa i ulgi 100 mld 
zł, a z dotacjami ęjja przemy­
słu rolno-spożywczego ogó­
łem 270 mld zł, przeznacza na 
te cele 26 procent swojego ro­
cznego budżetu. Jest to zapew 
ne dosyć dużo, jeśli zważyć, że 
wynikiem tych nakładów jest 
30-procentowy wzrost produk­
cji rolnej w mijającym dziesię 
cioleciu. W tym czasie produk­
cja przemysłowa podniosła się 
o 230 procent. Niepowodzenia 
w rolnictwie, zwłaszcza w o- 
statnich latach w zbyt wiel­
kim stopniu ważą na tempie 
wzrostu dochodu narodowego

Pisząc o rolnictwie, nie spo­
sób oprzeć się refleksji, że w 
porównaniu z tempem rozwo­
ju przemysłu w Polsce, znaj­
duje się ono na podobnym 
etapie, jak tenże przemysł 
przed dziesięcioma laty. Mam 
tu na myśli nie tylko kwestię 
uzbrojenia technicznego, lecz 
również organizacji pracy, za 
stosowania najnowszych osiąg 
nięć nauki rolniczej do prak­
tyki, poziomu wiedzy zatrud­
nionej w rolnictwie ludności. 
Potrzeba też nowych działań, 
czego wyrazem‘jest już umac­
nianie się wzorowych gospo­
darstw uspołecznionych, pow­
stawanie wysokoprodukcyj- 
nych chłopskich gospodarstw 
specjalistycznych, . powiąza­
nych kooperacyjnie z sekto­
rem państwowym i spółdziel­
czym. Tym przemianom sprzy­
ja polityka gospodarcza i spo­
łeczna państwa w stosunku do 
rolnictwa i mieszkańców wsi. 
System rent i emerytur, świad 
czeń socjalnych z bezpłatną 
opieką lekarską włącznie, słu 
ży stabilizacji zatrudnienia w 
rolnictwie indywidualnym.

Partia wychodzi wobec rol­
nictwa z konstruktywnym pro 
gramem popierania jego wszech 
stronnego rozwoju. Odzewem 
na tę politykę musi być jak 
najdalej posunięta gospodar­
ność, aby lepiej i racjonalniej 
wyżywić naród.

MARIA POŁCTNOWA

Na budowie 
gorzowskiego Ursusa

Tegoroczni kandydaci 
do naszych „znaków jakości”

m mieszkań budujemy w kraju 
coraz więcej. Przyszli ich 

® " użytkownicy oczekują, 
aby były to mieszkania coraz 
lepsze: większe, ustawniejsze i 
lepiej wykończone. Dlatego też 
w końcu ubiegłego roku redak­
cja „Głosu Wielkopolskiego” 
zainicjowała długofalową kam­
panię publicystyczno-organiza- 
torską pod hasłem „Dom z je­
dynką”. Jej celem jest rozwija­
nie rywalizacji załóg budowla­
nych o lepszą jakość nowo od­
dawanych mieszkań w Wielko- 
polsce. Jest to swoista rywali­
zacja — roboty dobrej — ze złą.

Inicjatywa znalazła poparcie 
u władz polityczno-administra­
cyjnych województw poznań­
skiego, kaliskiego, konińskiego, 
leszczyńskiego i pilskiego. W 
ten sposób narodziło się współ­
zawodnictwo, w którym nie cho 
dzi o wyselekcjonowanie — co 
przy każdej okazji podkreślamy 
— najlepszego, wymuskanego 
domu, budowanego pod specjał 
nym nadzorem: do rywalizacji 
zgłaszane mogą być wszy­
stkie nowo oddane {przcf 
uś|>iMVćznionych wykonawców) 
domy, pod waruńkiem, że zo­
stały przekazane użytkowniko­
wi w terminie oraz w y- 
różhiają się jakością 
wykończenia.

W bieżącym wicu w Wielko- 
powce przybyć ma dzięki bu­
downictwu wietorodmnaemu 
a koło 12 060 nowych mieszkań. 
Sporo rodzin wprowadzi się też 
do nowo budowanych domków 
jednorodzinnych. Spośród tych 
oddanych do użytku domów bę 
dziemy starali się wybrać naj­
lepsze, zasługujące na przywia­
nie znaku jakości „DOM Z JE­
DYNKĄ”.

Przy ocenie tegorocznej pracy 
budowlanych jury konkursowe 
będzie brało pod uwagę nie tyl 

ko domy wzniesione przez za­
łogi zjednoczeń Poznania i Ko­
szalina dla inwestorów spół­
dzielczych. lecz również i inne 
obiekty, m. in. kolonie dom­
ków jednorodzinnych, domy 
mieszkalne przekazane przez 
przedsiębiorstwa budownictwa 
rolniczego i komunalnego, obiek

DOM 
Z JEDYNKA

ty' budownictwa zakładowego 
oraz powstające pod^^rożnymi 
patronatami. Tale więc w bieżą 
cym roku obejmiemy rywaliza­
cją wszystkie formy budownic­
twa mieszkaniowego w Wid- 
•kopolsce.

Podobnie jak w roku ubieg­
łym będziemy na łamach „Gło­
su Wielkopolskiego” przedsta­
wiać te obiekty, które wykona w 
cy, bądź inwestorzy przedsta­
wią jury konkursowemu, pro­
ponując przyznanie im naszych 
tablic. Domy te (listę zamiesz­
czamy poniżej) podda jemy pu­
blicznej ocenie m. in. ich mieś® 
kańców oraz czytelników „Gło­
su”, którzy mają możliwość 
zgładzać krytyczne uwagi, 
do organizatorów rywMizacjL 
Obiekty, które uzyskają apro­

batę zarówno ich mieszkańców 
jak i sądu konkursowego, zosta­
ną w pierwszym kwartale przy 
szłego roku oznaczone symbo­
lami znaku jakości „Dom z je­
dynką”.

W tych dniach odbyło się po­
siedzenie jury konkursowego, 
które podobnie jak w roku u- 
biegłym pracuje pod kierownic 
twem Zbigniewa Kruszyńskie­
go, członka Rady Centralnego 
Związku Spółdzielni Budownic 
twa Mieszkaniowego. W skład 
jury wchodzą przedstawiciele 
Wydziału Budownictwa i Go­
spodarki Miejskiej KW PZPR w 
Poznaniu. Poznańskiego Zjedno 
czenia Budownictwa, „Głosu 
Wielkopolskiego”, Stowarzyrze- 
nia Inżynierów i Techników Bu 
downictwa. Stowarzyszenia Ar 
chitektów Polski oraz przewód 
niczący komisji wojewódzkich, 
którymi są prezesi wojewódz­
kich spółdzielni mieszkanio­
wych w Poznaniu, Kaliszu, Ko 
ninie, Lesznie i Pile.

Na posiedzeniu jury do ryw’a 
lizacji o przyznanie znaku 

l.,Dom z jedynką” najlepiej-.w 
konanym obiektom w roku 1979, 
zgłoszono następujące budynki:

POZNAŃSKIE

POZNAŃ Osiedle Bolesła­
wa Chrobrego, budynek 18 (wy 
konawcy — Poznańskie Przed­
siębiorstwo Budownictwa Prze 
myślowego nr 1 i Poznańskie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego nr 2); © Osie­
dle Tysiąclecia, budynek 5 

(Kombinat Budowlany Poznań— 
Centrum); $ Osiedtle Koperni­
ka. jednostka III, budynek 
23 (Kombinat Budowlany Po-

im Mr. 4

MAREK PRZYBYLSKI

■a dni temu — 21 listo-
g pada, załoga ..Włady­

sławowa”' najnowszej 7 
odkrywek Kopalni Węgla Bru 
natnego „Adamów” w Turku 
zameldowała c wvkonaniu ro­
cznego planu wvdobvcia wę­
gla. Pobliska elektrownia o- 
trzymała oółtora milionowa to 
nę paliwa. Do końca roku we 
„Władysławowie” wydobędzie 
się jeszcze 100 000 ton tak bar 
dzo potrzebnego energetyce 
opału.

Jest już jednocześnie pewne, 
że kopalnia „Adamów” bieżą­
cy rok. tak jak dziewięć po­
przednich zakończy przekro­
czeniem planu wydobycia wę 
gla » zdejmowania nadkładu. 
Tę druga część zadań zrealizu 
je „Adamów” pomyślnie jako 
jedyna kopalnia odkrywkowa 
w kraju. Z tego też względu 
w „Adamowie” najmniejszej : 
najlepszej w tvm roku kopal­
ni węgla brunatnego, odbędzie 
się resortowa „Barbórka” sta 
nowiąca uznanie dla załogi i 
wypracowanych przez nią me­
tod działania.

„Adamowi” daleko jest do 
takich górniezjeh potęg jak 
„Turów” czy „Konin”. Wzglę­
dem powstającego „Bełchato­
wa’ 'jest to miniaturka z rocz 
nym wydobyciem 4,5 miliona 
ton. Ilość ta zaspokaja jednak 
potrzeby pobliskiej elektrow­
ni. dla której pracuje. To zbi­
lansowanie osiągnięto dopiero 
przed trzema lat$. Poprzednio 
elektrownia „Adamów” spala­
ła również węgiel kamienny i 
gaz ziemny, pracując częste 

na niepełnych obrotach. Dopie 
ro po wydrążeniu dwóch no­
wych odkrywek «— „Bogdało- 
wa” i „Władysławowa” zaczę 
ła w pełni spełniać swe zada­
nia. uwalniając kolej od uciąż 
liwego dowozu węgla kamien­
nego

A stało się to przede wszy­
stkim dzięki zapobiegliwości i 
przedsiębiorczości kierowni­
ctwa i załogi. Obie odkrvwki 
wybudowano i uruchomiono 
bez jednej nowej maszyny 
podstawowej. Pracujące z po­
wodzeniem koparki orzejęto 
od innvch kopalń, w których 
stałv od lat zanomniane i nie 
wykorzystane. Dyrektor kopal 
ni Marian Hotewicz twierdzi 
że żaden to powód do chwa­
ły. bo znając strukturę geolo­
giczna złóż i posiadany poten­
cjał techniczny można prosto 
obliczyć. kiedv kopalnia „nie 
da sobie radv” z planem Prze 
.jęcie wyeksploatowanych ma­
szyn było kłopotliwym lecz je 
dynym rozwiązaniem, gdyż no 
we kosztują dużo i w dewi­
zach, a na dostawę czekać 
trzeoa przeciętnie po trzy la­
ta.

Kilka faktów z historii bu­
dowy „Władysławowa” i „Bog 
dałowa”. Najstarsza i jedyna 
poprzednio odkrywka „Ada­
mów” nie zaspokajała potrzeb 
pobliskiej elektrowni. Na do­
miar złego, z każdym rokiem 
pogarszały się warunki geolo­
giczne eksploatacji: coraz 
grubsza była warstwa ziemi, 
przykrywającej węgiel, a co­
raz cieńsze jego pokłady. Wte

Działanie nieszablonowe

Tak fedrują w „Adamowie"
dy podjęto budowę „Bogdało- 
wa”. Odkrywka ta miała wy­
równać zmniejszające się wy­
dobycie swej poprzedniczki z 
Władysławowa Powstała 
szybko i sprawnie wysyłając 
pierwszy węgiel do elektrow­
ni 6 lipca 1977 roku. Następ­
nie na polach okalających 
Władysławów przystąpiono do 
budowy kolejnej odkrywki 
Płytko zalegające pokłady o- 
raz rekordowe w każdym 
względzie tempo budowy poz­
woliło odtransportować pierw­
szy pociąg z urobkiem już 19 
grudnia 1978 roku, by w bieżą 
cym osiągnąć i przekroczyć 
planowa dla tei odkrywki wiel 
kość wydobycia Dodajmy, że 
większość prac przy budowie 
obu odkrywek wykonali sami 
górnicy z „Adamowa”, reali­
zując swe bieżące plany i po­
magając, gdy przyszła potrze­
ba, specjalistycznym przedsię 
biorstwom, np. przy budowie 
linii kolejowe!

Te lata były dla załogi o- 
kresem zadań nietypowych, 
zmuszających de działań nie­
szablonowych. Trzeba było 
przekonstruowywać maszyny i 
urządzenia, szukać rozwiązań 
ontvmalnvch, patrzeć pod no­
gi, by widzieć jak ubywa robo 

ty przez codzienne wydobycie 
i patrzeć na horyzont, w pers­
pektywę, w której rysowało 
się 4.5 miliona ton węgla, do­
starczanego rocznie do elek­
trowni.

To zadanie, osiągnięto przed 
czasem, już minionego roku. 
Ale zaraz przyszła pamiętna, 
tegoroczna zima. Przez wiele 
dni na stanowiska docierało 
orzez zaspy ledwie 20 pro­
cent załogi. Brak prądu spo­
wodował. że na 2 tygodnie 
trzeba było wyłączyć układy 
technologiczne, zdejmujące 
ziemię z węgla A co to ozna­
cza, wie każdy górnik: brak 
gotowych do wydobycia pokła 
dów.

Tym samym wzrosły trudno 
ści w następnych miesiącach. 
A zaległości wynosiły 2 500 000 
metrów sześciennych nadkła­
du. Dobry fedrunek wiosną i 
latem pozwolił jednak nadro­
bić zimowe zaległości. „Ada­
mów” dysponuje teraz wy­
starczającym zapasem węgla 
na zimę: 1 152 000 ton węgla 
gotowego do eksploatacji i 
1 952 000 ten węgla odkrytego. 
Jednocześnie w ciągu czterech 
zimowych miesięcy kopalnia 
musi dostarczyć elektrowni 
1 650 000 ton węgla.

Kierownictwo twierdzi, że 
tylko., moce nadprzyrodzone 
mogłyby uniemożliwić pełna 
dostawę opału do elektrowni 
w zimie. By im się przeciw­
stawić kooalnia podjęła tego 
lata kilka przedsięwzięć, wy­
korzystując doświadczenia z 
minionej zimy M. in. wybu­
dowano w elektrowni (więk­
szość prać wukonali górnicy), 
trzecia estakadę do rozładun­
ku wagonów i węglem, po­
większono pojemność skła­
dowisk przy elektrowni, 
montując dodatkową zwa­
łowarkę i przenośnik. Ozna­
cza to. iż nawet w okresie 
trudnym, gdj\ do elektrowni 
pociągi z węglem docierają 
„stadami” będą rozładowywa­
ne szybko i sprawnie.

I wydawałoby się, że górni 
cy z „Adamowa” mogliby na 
tegoroczne swe święto udeko­
rować świetlicę przysłowiem 
„Koniec wieńczy dzieło” 
Miast tego myśli się w Turku 
o nadchodzących latach. Tem­
po, z jakimi następowały w 
kopalni zmianv i potom, z ja­
kim wykorzystywano zwięk­
szone możliwości, sprawiło, iż 
„Adamów’ 'osiągnął już pułap 
swych możliwości, a za kilka 
łat. przy posiadanym potencja 

le technicznym, groziłobv na­
wet zmniejszenie wydobycia. 
Stad zabiega się o dwie kolej­
ne maszyny urabiające, które 
dotrą z innych kopalń. Stare 
i niewykorzystane gdzie in­
dziej. zmodernizowane, będą i 
znów zasila park maszyn w 
„Adamowie”. Powstanie w 
ten sposób pewna rezerwa po- 
tenciału dla racjonalnego kie­
rowania kopalnia i wykorzysty 
wania złóż, maszyn i umiejęt­
ności załogi.

Będzie można także na wszy 
stkich odkrywkach wykorzy­
stać nową organizację zdejmo 
wania ostatniei warstwy nad­
kładu, tej bezpośrednio znad 
węgla. Poprzednio wędrowała 
ona z koparki taśmociągiem na 
dość odległe zwałowiska. 'Ter 
raz koparka bedzie współpra­
cować bezpośrednio ze zwało­
warką, sypiąca nadkład tuż 
za siebie na snphg. czyli miej 
sce po wydobytym węglu.

Te ciągle wprowadzane in­
nowacje maja jeszcze jeden 
skutek. Sprawiają, iż praca 
jest mniej schematyczna, cie­
kawsza. co pociąga załogę, do 
daje wigoru w codziennym jej 
działaniu. Tak więc perspek­
tywa w „Adamowie” jest do­
brze widziana. Rozpoznaje się 
w niej takie hasła naszego gos 
podarczego słownika współ­
czesności jak „więcej, szyb­
ciej, lepiej i łatwiej”. Są to 
zarazem wskaźniki górniczego 
trudu w „Adamowie”.

WOJCIECH PLUTOWSKI
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Niepełne wyniki wyborów powszechnych

Prawicowa koalicja utworzy
nowy rząd w Portugalii

Konińskie mistrzostwa Polski w tańcu towarzyskim

Zwycięstwo par z Gdańska i Olsztyna

Portugalska prawica, połą­
czona w sojuszu wyborczym 
„Alianca Demccratica” osiąg­
nęła swój cel. Jakkolwiek po­
parło ją tylko 45 procent wy­
borców, zdoła ona przypusz­

czalnie przełamać dotychczaso­
wą „arytmetyczną większość” 
w Zgromadzeniu Republiki,

W głosowaniu przepro­
wadzonym w Portugalii 
„AD” uzyskała 125 spo­
śród przypadających na kraj 
246 mandatów: 118 miejsc 
w parlamencie zdobyła „Alian 
ca Demccratica” a 7 manda­
tów partia sccjaldemckratycz-

— główna partia, która na 
Azorach i Maderze ucze.stni- 
czyła w wyborach samodziel­
nie, partia socjalistyczna uzy­
skała jedynie 73 spośród 246 
mandatów, tracąc tym samym 
aż 34 mandaty.

Żądania porywaczy 
ambasadora RPA 

w Salwadorze 
.Ugrupowanie partyzanckie 

pęd nazwą> Ludowe Siły Wy­
zwoleńcze im. Farabundo 
Marti przyznały się do por­
wania ambasadora RPA w 
Salwadorze. W ogłoszonym na 
ten temat komunikacie pory­
wacze przedstawiają warunki 
uwolnienia Archibalda Gard- 
nera Dunna. Sprowadzają sie 
one do żądań zerwania przez 
Salwador stosunków dyploma­
tycznych z reżimem w Preto­
rii oraz z faszystowską junt? 
chilijską Pinocbeta. Partyzan­
ci domagają sto również od 
rządu ustępstw w dziedzinach 
socjalnej i gospodarczej.

60-letni ambasabor Dunn 
został porwany ubiegłej środy 
w pbłudp.ie W samym centem?' 
San Salwadoru. W kilka go­
dzin później rząd salwadotski 
ogłosił decyzję o zerwaniu sto­
sunków dyplomatycznych z 
Pretorii, spełniając tym sa­
mym jeden z postawionych 
przez porywaczy warunków. 
Wed!”" rozgłośni radiowej w 
San Salwadorze komunikat 
Ludowych Sił Wyzwoleńczych 
oskarża reżim RPA dążenie 
do zmontowania paktu woj­
skowego w strefie południo­
wego Atlantyku z udziałem m. 
in. Argentyny i Paragwaju.

Konkurs „Bądźmy zdrów’/’

Więcej nagród - dłuższy termin
■W zwązku z dużym zainteresowaniem konkursem pod ha­

słem „Bądźmy zdrowi”, ogłoszonym na naszych łamacn, w 
wydaniu „Głosu" z 23—25 listopada br — organizatorzy po­
stanowili zwiększyć liczbę nagród do 600.

Zamzem informujemy że termin nadsyłania odpowiedzi na 
pytania konkursowe oraz rysunków w konkursie dla młodzieży 
szkolnei — zostaje przedłużony do środy, 12 grudnia br. (—)

Amerykanie „starzeją się”
Ograniczenie przyrostu natural­

nego. zwiększenie Się liczby osób 
starszych, zawieranie małżeństw 
w późniejszym wieko oraz oraca 
zawodowa kobiet — oto — według 
amerykańskiego biura studiów 
demograficznych — główne irzy- 
czynv ..sparzenia sie” amerykań­
skiego SDoł°czeństwa

Ludność Stanów Zjednoczonych

W drugim po „AD” bezspor 
nym zwycięzcą niedzielnych 
wyborów jest Portugalska Par 
tia Komunistyczna. Będzie ona 
miała obecnie co najmniej 47 
miejsc w jednoizbowym par­
lamencie, tj. o 7 więcej, niż 
zdobyła w wyborach sprzed 
trzech lat. Odsetki głosów od­
danych na „Sojusz Zjednoczo­
nego Ludu”, w którym wraz 
z komunistami uczestniczyła 
niewielka partia postępowa 
MDP wyniósł 19 procent. W 
wyborach z 1976 roku PPK u- 
zyskała 14,6 procent. Sukces 
komunistów, mimo iż głosowa 
ło na nich blisko 30 procent 
wyborców więcej niż poprzed 
nio, nie wystarczył — z punk­
tu widzenia utrzymania" lewi­
cowej większości parlamentar­
nej do zrównoważenia klęski 
socjalistów. (PAP)

Poselska debata w komisjach 
nad projektami planu i budżetu 1960
W komisjach sejmowych 

rozpoezjmają się prace nad 
projektami uchwały o naro­
dowym planie społeczno-go­
spodarczym na rok przyszły i 
ustawy budżetowej na 1980 r. 
Jako pierwsze — analizę posz­
czególnych części obu tych 
dokumentów podejmą dzisiaj 
komisje: pracy i spraw socjal­
nych oraz przemysłu ciężkie­
go, .maszynowego i hutnictwa.

Wzorem poprzednich dwóch 
lat, podstawową probtomaty- 
ką projektów planu i budżetu 
zajmą się również w aspekcie 
niejako przekrojowym, mię_ 
dżykomisyjne zespoły posel­
skie, powołane specjalnie w 
tym celu. W tym roku jest ich 
osiem, do spraw: polityki spo­
łecznej; uma-eniania równowa­
gi piemęzno-rynkowej; jakości 
pracy i efektywności gospoda­
rowania; zaopatrzenia surow- 
cowo-materiałowego oraz po­
wiązań kooperacyjnych; pro­
dukcji eksportowej; gospodar­
ki' żywnościowej; inwestycji; 
budżetu państwa.

Wniotki j opinie komisji 
oraz zespołów międzykomi- 
syjnych orzekazane będą ko­
misji planu gospodarczego, 
budżetu i finansów, rozpatru­
jącej całość projektów. Na jej 
końcowym posiedzeniu, z

zwiększyła się w latach 1970—79 o 
9 procent 1 wynosi 219,5 min mie­
szkańców. Przeciętny wiek oby­
watela amerykańskiego przesuną) 
się w. okresie ostatnich lat z 27.9 
na 29.7 przy równoczesnym wzro­
ście liczby ludzi, powyżej 65 la* 
Natomiast grupa wieku poniżsi 16 
lat zmniejszyła sie z 34,1 procent 
do 29 procent. (PAP)

W sobotę i niedzielę w Ko­
ninie trwał barbórkowy Tur­
niej Tańca Towarzyskiego i 
Mistrzostwa Polski w tańcach 
latynoamerykańskich. Pierw­
szego dnia o „Górniczy Laur” 
współzawodniczyły pary z 
grup A, S, i B z najlepszych 
klubów tanecznych kraju o- 
raz Litwy. NRD i Czechosło­
wacji. W grupie „B” zwycię­
żyła para z Akademickiego 
Klubu Tanecznego Politechni­
ki Gdańskiej — Dariusz i 
Aurelia Klinkowscy, W gru­
pie „A” zdecydowanie wygrali 
Andrzej Łozoweki i Lidia Sie­
kierska z Akademickiego Klu­
ku Tanecznego „Miraż” w Ol­
sztynie.

W niedzielnych mistrzo­
stwach Polski startowali re­
prezentanci grup „AS” i „B” 
Ponownie zwyciężyli Dariusz i 
Aurelia Klimkowscy przed 
Krzysztofem Wasilewskim i 

udziałem przewodniczących in­
nych komisji sejmowych, bę­
dą również rozpatrzone tezy 
sprawozdania na ten temat, 
jakie złożone zostanie na po­
siedzeniu plenarnym Sejmu. 
Jak informowaliśmy — spra­
wozdawcą generalnym projek­
tów planu i budżetu na 1980 
r. wybrany został poseł Józef 
Pińkowski, przewodniczący tej 
komisji.

Jak co roku, także obecna 
debata budżetowa będzie rów­
nież okazją do całościowego 
spojrzenia na działalność posz­
czególnych resortów i instytu­
cji, skuteczność ich pracy, do 
oceny sytuacji w poszczegól­
nych dziedzinach życia i go­
spodarki".

Ustosunkowując się do rzą­
dowych projektów — posło­
wie ważyć będą istniejące go­
spodarcze możliwości a zara­
zem ograniczenia. Chodzi o to, 
czy przy aktualnych środkach 
można zadania realizować le­
piej. pełniej. Na ten aspekt 
rozpocynającej się poselskiej 
analizy zwrócił uwagę nrze- 
wodniczący Komisji Planu 
Gospodarczego, Budżetu i Fi­
nansów, która w sobotę, bez­
pośrednio po obradach Sejmu. 

, ustaliła tryb i terminarz prac 
w komisjach. (PAP)

Dokończenie ze str. 3 

znań—Wschód); © Osiedle Kra 
ju Rad, budynek 5 (Poznańskie 
Przedsiębiorstwo Budownic­
twa Przemysłowego nr 1); © Ze 
spół domków jednorodzinnych 
Piątkowo (wykonawca — Wo­
jewódzka Spółdzielnia Mieszka 
niowa).

WOJEWÓDZTWO: Nowy To 
myśl: © budynek 9 (Kombinat 
Budowlany Poznań—Centrum); 
Gniezno © Winiary A, budy­
nek 28 (Kombinat Budowlany 
Poznań—Wschód); Września © 
ul. Słowackiego 64 (Kombinat 
Budowlany Poznań—Północ); 
Swarzędz © 16/16A (Poznański 
Kombinat Budowlany).

WOJEWÓDZTWO 
KONIŃSKIE

Konin: © Osiedle Zatorze 4B 
(„Energoblok”); © Zespół dom­
ków jednorodzinnych. Osiedle 
Niesłuż (Wojewódzka Spóldziel 
nia Mieszkaniowa w Koninie); 
Koło: fil ul. Włocławska 5 (Kom 
binat Budowlany Konin): Słup 
ca: © ul. Kilińskiego 7 (Kombi 
nat Budowlany Konin).

WOJEWÓDZTWO KALISKIE
Krlisz: © Osiedle Asnyka 42 

(Kombinat Budowlany Kalisz); 
Ostrów: 0 Osiedle Manifestu 
Lipcowego bud. 27 (Ostrowskie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego), Kępno: © bu 
dynek przy ul. Marcinkowskie­
go (Przedsiębiorstwo Budowrric 
twa Rolniczego Kępno); Osie­
dle domków jednorodzinnych, 
ul. Dąbrowskiego (Wojewódz­
ka Spółdzielnia Mieszką pi owa 
w Kaliszu); Pleszew: © Osiedle 

Karoliną Felską z AKT „Mi­
raż” oraz Markiem Kondra- 
kiem i Wiesławą Wawrą z 
AKT Politechniki Gdańskiej 
Sześć najlepszych par z grupv 
„B” za wysoki poziom artys­
tyczny otrzymało awans do 
grupy „A”.

W grupie „AS” ubiegłorocz­
ni mistrzowie Polski — Jacek 
Rembeliński i Janina Gajew­
ska z AKT „Stodoła” z War­
szawy zdetronizowani zostali 
przez olsztynian — Andrzeja 
Lozowskiego i Lidię Siekier­
ską. Trzecie miejsce zdobyli 
Michał Jasecki i Renata No­
wak z AKT „Miraż” w Olszty 
nie.

Rozgrywana już kolejny raz 
konińska barbórkowa impreza 
stała na wysokim poziomie 
tak artystycznym jak i organi 
zacyjnym. (woj)

W Wielkopolsce

Kampania cukrownicza 
zbliża się ku końcowi

Mimo trudnych warunków 
atmosferycznych w listopadzie 
dobrze wywiązywały się ze 
swoich obowiązków załogi fa­
bryk, przetwarzających bura­
ki cukrowe w • Wielkooolsce. 
Udało się dzięki dobrej orga­
nizacji pracy przy zbiorach bu 
raków, ustalaniu bieżąco 
harmonogramów dostaw, nie­
złej na ogół dyscypliny do­
stawców — zapobiec więk­
szym stratom surowca, uszko­
dzonego podczas silnych przy­
mrozków na początku listopa­
da br. Pracujące z dużą ofiar­
nością załogi fabryk, należą­
cych zarówno do Przedsię­
biorstwa „Cukrownie Lesz- 
czyftekie” jak i Przedsiębior­
stwa „Cukrownie Wielkopol­
skie”, zdołałv odrobić opóźnie­
nia w kampanii i zbliża się ona 
ku końcowi. Fabryki w Śro­
dzie, Gosławicach i Witaszy- 
cach są obecnie najbardziej w 
kraju zaawansowane w prze- 
twórstwie buraków cukro­
wych. Czyni się wysiłki, aby 
wszystkie fabryki „Cukrowni 
Wielkopolskich” zamknęły 
kampanię cukrowniczą jeszcze 
w tym roku, co byłoby du­
żym sukcesem w porównaniu 
z rokiem ubiegłym, (emp) 

domków jednorodzinnych (Spół 
dzielnia Mieszkaniowa Ple­
szew); Wieruszów7: 0 Osiedle 
domków jednorodzinnych, ul. 
Spacerowa (Spółdzielnia Miesz 
kaniowa Wieruszów).

WOJEWÓDZTWO 
LESZCZYŃSKIE

Leszno: © Osiedle Estkow- 
skiego 21 (Kombinat Budowla 
ny Leszno): Pawłowice: O Cen 
tralny Ośrodek Hybrydyzacji 
Trzody Chlewnej, budynek 
(Przedsiębiorstwo Budownic­
twa Rolniczego Leszno): Ra­
wicz: 0 ul Mikołaiewicza 14 
(Spółdzielnia Mieszkaniowa da 
wicz).

WOJEWÓDZTWO PILSKIE
Wałcz: fil Aleja Tysiąclecia, 

blok 9-15 (Kombinat Budowla­
ny Piła): Wągrowiec: © Zespół 
domków jednorodzinnych, ul
Kcyńska fSpńłdzielnia Mieszka 
niowa Wągrowiec): Złotów © 
Zespół domków jednorodzin­
nych (Snółdzielnia Mieszkanio­
wa Złotów).

Jest to pełna lista pro- 
pozycji zgłoszonych na pierw 
szym tegorocznym posiedzeniu 
jury. Lista ta ma charakter 
otwarty. Dalsze zgłoszenia mo­
gą napływać zarówno od wy­
konawców jak i użytkowników 
domów przekazanych do za­
mieszkania w tym roku. Bę­
dziemy starali się na łamach 
„Głosu” przedstawić zgłoszone 
do rywalizacji obiekty. Chodzi 
o to, aby tablice „Dom z jedyn­
ką” oznaczały rzeczywiście nai 
lepiej wykonane w bieżącym ro 
ku budynki mieszkalne.

MAREK PRZYBYLSKI

Mistrzowie podniebnych szlaków
Miniony sezon upłynął pod 

znakiem wielu pięknych suk­
cesów reprezentantów (pilo­
tów i pilotek) Aeroklubu Lesz­
czyńskiego — jednego z naj­
młodszych w Polsce. W tego­
rocznych szybowcowych mi­
strzostwach Polski jego zawod­
nicy wywalczyli bowiem wszy­
stko to co było do zdobycia i 
czego nie osiągnęli dotychczas 
ich rywale z pozostałych aero­
klubów regionalnych w kraju. 
Sięgnęli mianowicie po najwyż 
sze laury — zdobywając trzy 
zaszczytne tytuły szybowco­
wych mistrzów Polski. Na 
najwyższym poduim stanęli: 
Janusz Centka (kategoria se­
niorów) w klasie otwartej, 
znana wielokrotna rekordzist- 
ka świata — Adela Dankow- 
ska w kategorii kobiet oraz 
Mariusz Winny w kategorii 
juniorów, w klasie Klub. Ma- 
riusz Późniak zdobył tytuł wi­
cemistrzowski Polski, a jego 
brat Jarosław i Jacek Dankow- 
ski zajęli ex-aequo 4—5 miej­
sce w klasie standard. God­
nym uwagi jest fakt, że naj­
młodszy z tej trójki liczący 16 
lat — Jacek Dankowskj z du­
żym powodzeniem debiutował

D. Wódkę trzeci w Wiedniu
Bardzo dobrze spisał się 

szablista Dariusz Wódkę na 
odbywających się w Wiedniu 
międzynarodowych szermier­
czych mistrzostwach Austrii. 
Polak zajął trzecie miejsce, od­
nosząc trzy zwycięstwa. Finał 
toczył się pod dvktando Wik­
tora Sidiaka (ZSRR), który 
wygrał wszystkie pojedynki 
finałowe. Drugie miejsce p^zy- 
padło aktualnemu mistrzowi 
świata juniorów Imre Bujduso" 
(Węgry). W finale odniósł on 
podobnie jak Dariusz Wódkę 
— trzy zwycięstwa i mając 
korzystniejszy stosunek tra­
fień wyprzedził naszego sza­

Na ME we Francji

Odległe lokaty 
polskich akrobatew

We francuskiej miejscowości 
Bois-Colombes zakończyły się 
VI mistrzostwa Europy w sko­
kach akrobatycznych na tram­
polinie. Zgodnie z przewidywa­
niami mistrzostwa toczyły się 
pod dyktando ekipy ZSRR, któ­
ra zdobyła 5 medali (3 złote. 1 
srebrny i 1 brązowy) wyprzedza 
jac w klasyfikacji medalowej 
W. Bretanię 3 medale (1 — 1 — 
1), RFN — 2 (0 — 1 — 1) oraz 
Szwajcarię 1 srebrny i Francję 
— 2 brązowe.

Niespodzianką mistrzostw by 
ło zwycięstwo w konkurencji 
mężczyzn Stewarta Matthewsa 
W. Brvtania). W interesujące; 
rywalizacji pokonał on aktual­
nego mistrza świata Ewgeniia 
Tanesa (ZSRR). Z Polaków 10 
miejsce w ^kokach srnch^nnirz 
nvch zajęli A. Jemioła i J Król 
W pozostałych konkurencjach 
nasi reprezentanci uplasowali 
się poza pierwszą dziesiątką.

PAP

9. AZS Katowice 13 15 765—960
10. Olimpia 12 15 802—1001

Siatkówka
Koszykówka

I LIGA KOBIET

AZS Katowice — Olimpia 66:37
AZS Katowice — Lech 61:66
ŁKS — AZS P-ń 79:73
ŁKS — Spójnia 81:94
Włókniarz — AZS P-ń 65:62
Włókniarz — Spójnia 57:68
Sial — Lech 73:87
Stal — Olimpia 57:58
Wisła — Hutnik 87:58 

w tegorocznych szybowcowych 
MP seniorów, .zajmując w koń­
cowej klasyfikacji doskonałą 
VII lokatę.

Uzyskane rezultaty repre­
zentantów Aeroklubu £ 
Leszna są dobrym prognosty­
kiem na przyszłość i dowodzą 
o harmonijnym — systema­
tycznym rozwoju sportu szy­
bowcowego w tym mieście. 
Dobre wyniki osiągane przez 
starszych pilotów poparte są 
efektownymi występami ich 
młodszych kolesów. Bracia 
Mariusz i Jarosław Poźniako- 
wie oraz Jacek Dankowski 
uzyskali w tym roku najwyż­
szą odznakę diamentową — pi 
lota szybowcowego. Dankow­
ski jest najmłodszym posiada­
czem tego wyróżnienia na 
ś wiecie.

Młodzi szybownicy Aeroklu­
bu Leszczyńskiego przeszli już 
cały program szkoleniowy. 
Ukończyli w bieżącym roku 
szkolenie szybowcowe i zdo­
byli uprawnienia pilotów szy­
bowcowych I klasy, a także 
spełnili warunki wymagane 
do nadania im tytułów mi­
strzów sportu w szybownic­
twie. (R) 

blistę. Drugi z naszych repre­
zentantów Antoni Bartecki był 
szósty.

Niespodzianką zakończył się 
finał floretu kobiet. Aktualna 
mistrzyni świata Cornelia Ha- 
nisch (RFN) zajęła drugie 
miejsce. Pierwsze przypadło 
wicemistrzyni1 2 3 * 5 6 świata junio­
rek — 1979 Dorinie Vaccaroni 
(Włochy), która w barażu po- 

-konała utytułowaną rywalkę 
5:1. Obie w finale odniosły 
po cztery zwycięstwa.. Niespo­
dzianka było wyeliminowanie 
Eleny Biełowej- (ZSRR). Ingrid 
Lośert (RFN) j Iriny Uszako- 
wej (ZSRR). (PAP)

1. Spójnia 13 23 1003—828
2. Wisła 12 23 895—735
3. ŁKS 13 21 982—872
4- Lech 12 20 910—813
5. AZS P-ń 13 18 920—834
6. Hutnik 12 J 8 753—807
7 Włókniarz 13 18 773—832
8- Stal 13 18 824—898

Niepowodzenie 
laskarzy Lecha

Niepowodzeniem zakończył się 
start laskarzy Lecha w elimina­
cyjnym turnieju grupy IV rozgry 
wek halowego Pucharu Polski w 
Katowicach. Kolejarze uplasowali 
się dopiero na trzecim miejscu za 
miejscowym AZS AWF i drugo- 
ligowym KS .Cieszyn, wyprzedza ­
jąc jedynie Budowlanych Wro­
cław i Garbarnię (obydwa TI li­
ga). Lech przegrał z akademikami 
1:9 j 5:11 oraz z Cieszynem 4:7. 
zwyciężając z tym drugim zespo 
łem w pierwszym pojedynku 
11:5. W pozostałych meczach ko- 
leiarze uzyskali rezultaty: z Bu­
dowlanymi Wrocław 10:10 1 '10:9 
oraz z Garbarnią 7:6 i 11:2. Tak 
więc Lech zajmując dopiero 3 
miejsce został wyeliminowany z 
oucharowych zmagań, nie uzysku 
ląc prawa gry ani w grupie A 
■o Ickaty 1 — 4), ani w grupie B 
r5 — 8).

Dwudniowy turniej w Katowi­
cach zdecydowanie wygrał AZS, 
zwyciężając we wszystkich spotka 
niar-h. tad)

Warmia — AZS-AWF P-ń 3:2 i 3:0

Ii LIGA KOBIET 
GRUPA I

Gedania — Budowlani 3:2 i 2:3
Ogniwo — Sarmata 2:3 i 3:1
ŁKS — AZS Białystok 3:1 i 3:1
ChKS Łódź — Polonez 3:1 i 3:0
1. ŁKS 14 13 39—16
2. Warmia 14 10 36—20
3. Sarmata 14 9 33—23
4. Budowlani 14 8 33—25
5. ChKS Łódź 14 8 28—23
6. Polonez 14 6 24—29
7. AZS-AWF Poznań 14 6 24—31
8. Gedania 14 5 22—32
9. AZS Białystok 14 3 19—35

19. Ogniwo 14 2 13—37
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Sprzedaż

Sprzedam złotą papieros 
aicę waga 200 g i dwie 
bransolety 40 i 24 g. Ofer 
1y „Prasa”, Grunwaldzka 
19, dla 13900g.

I-ewe przednie, fabrycz­
nie nowe drzwi do Zasta 
wy H09p sprzedam, tel. 
2G2-291 po godz. 18.

12434g

Nadwozie Fiata 126p do re 
montu sprzedam. Suchy 
Las, Obornicka 38. 1393lg

Fiata 126p odbior Polmo-
zbyt sprzedam, 
C72-135 po godz. 16.

tel
Zamienlę 4-pokojowe mie Działkę rekreacyjną ku-

Plam łapki karakułowe 
sprzedam. Tel. 20-03-28 po 
godz. 16. 13963g

Psa boksera rodowodem 
sprzedam. Tel. 130-121.

13806g

Kożuch damski na szczu­
płą osobę sprzedam, tel. 
200-848 po godz. 16.
___ _____________ 12479g
Okulary- słuchowe ra­
dzieckie. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
12506g.

Trabanta, 1972, sprzedam 
tel. 780-741 od godz. 16.

12165g

Fiata 125p 1306
1968 sprzedam.
Ostrowska 143.

rocznik 
Poznań, 

1218°g

12653g

szkanie, 
wiecki, 
etażowe

warsztat kra- . 
śródmieście, c.©. I 
na 2—3-pokojo- I

pię, tel. 637-81.

Szafę chłodniczą sprze­
dam. Luboń, Dzierżyński

Kożuchy damski, dziecię­
cy, tel. 22-48-0$ po godż. 
17- 1252Jg

Sprzedam Nysę 501 górno 
zaworową lub zamienię 
na ciągnik. StarołęcKa 
201. 12191g

go 12.

Warszawę M-20 po remon 
cle silnika sprzedam, tel.

13807g

Futro kanadyjskie łapki 
karakułowe na tęższą pa 
nią oraz kurtkę brązową 
karakułowa sprzedam 
Poranek 17b m. 3.

12375g

Kożuch damski, błam ka 
lakułowy sprzedam, tel. 
636-60 po godz. 16.

12377g

Silnik ze skrzynią biegów 
Ford Taunus 15 M sprze­
dam. Łagów Lubuski, v-l.
158. 12393g
Czarny kredens, przystaw 
kę, komodę, dwa stoliki 
nocne sprzedam. Kasorza 
ka 28a m. 5, tel. 66-01-67.

12403g

Kalkulator, zegarek elek 
ironiczny stoperem oka­
zyjnie sprzedam. Grcbla
4 m. 5. 12412g

Oycrlock Textima sprze­
dam. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
12418g.

Fonomaster WG-610, tel.
613-95. 12442g

Kożuch na drobna panią 
F.ocha 6c m. 5’ godz. 
lo—20. 12449g

Sprzedam nowy opryski­
wacz konno - ciągniko­
wy, tylny błotni^ prawy 
Warszawy Pickuap. Dębe 
49 k. Czarnkowa.

12453g

Pianino, akordeon Well- 
maister, wózek dziecięcy 
głęboki sprzedam. Dwa-
tory 3 m. 3. 12447g

Sprzedam pilnie aparaty 
słuchowe produkcji 
ZSRR. Zbigniew Szargoit 
I-ierzchno — dworzec 43 
m. 2, 63-120 Kórnik.

1249Cg

Buty 
dam.

,,oficerki"
Oferty 

Grunwaldzka
12530g.

’ sprze- 
„Prasa" 

19 dla

Garaż blaszany sprze­
dam. Poznań — Antoni- 
nek, Bałtycka 4.

12538g

Pianino, komplet stoło­
wy, stylowy, dębowy, ma 
szynę Singera. kanapo- 
tapczan, sypialnie sprze­
dam. Czesława 3a m. 16
godz. 17—19. 12565g

Sprzedam nowe futro ka
i akułowe.
nierz
653-89.

czarne, koi­
norki na 160. Tel.

12577g

Sprzedani dwie konstruk 
cje namiotów 14,5X6 m. i 
trociniaki Suchy Las, Za 
wilcowa 30. 12573g

Sprzedam z grzewarke 1200 
W do folii PCW. Miniko- 
wo, Przedborska 4.

12619g

Sprzedani pelisę męską 
wzrost 178 cm, konstruk­
cje pod lunel foliowy 
1'4X7 m. t obornika, 10 nń 
torfu. Poznań. Chociszew
skiego 18 m. 6. 12635g

Kiosk — warzywa, owo­
ce, kwiaty — czynny 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
12645g.

Encyklopedię Powszech­
na 4-tomową sprzedam. 
Oferty „Prasa” Grunwal 
dzka 19 dla 12656g.

Fiata rSp 1500, rocz-
nik 1975 sprzedam. Tel.
712-30. 13691g

Fiata 126p rocznik 1975 
sorzedam. Poznań, Obozo
wa 8 m. 3. 13893g

Zginęła śmiercią tragiczną w wieku 21 lat

KRYSTYNA CEBULSKA
ceniona pracownica -Serdeczna koleżanka.

Rodzinie Zmarłej wyrazy szczerego współczu­
cia składają:

Rada Spółdzielni, Zarząd Spółdzielni, 
Rada Zakładowa oraz współpracownicy 

Spółdzielni Pracy Usług Pralniczo - Farbiarskich 
„ŚWIT” w Poznaniu

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 grudnia 1979 roku 
o godzinie 10 na cmentarzu w Ryczywole.

2904-K3

Dnia 2 grudnia 1979 roku po długiej chorobie 
zmarła nasza matka, teściowa, babcia i pra­
babcia, przeżywszy 81 lat, śp.

MARIA LONC
z domu Kamińska

Pogrzeb odbędzie się w środę, 5 hm. 
dżinie 13 na cmentarzu na Miłostowie.

o go-

732-29. 12208g

Fiat 125p 1500 rocznik 1973 
tanio sprzedam ul. Tur­
niowa 9 tel. 611-08 godz.
14- 16 12235g

Nowego Fiata 1500 sprze­
dam Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
12247g.

Fiata 131S w idealnym 
sianie sprzedam. Toma­
szewska, Karpicko, tel.
20-10 Wolsztyn. 12255g

Zaporożca rocznik 1977 
snrzędam. Poznań — Os. 
Plewiska ul. Zielarska 2a.

ł 12275g

Amerykański samochód 
Pontiac 6-cylindrowy po 
wypadku, oraz Warszawę 
górnozaworową sprzedam.
tel. 249-79. 12316g

Syrenę 104 sprzedam. Ko 
ziegłowy, ul. Gdyńska 14
po godz. 15. 12322g

Trabanta sprzedam, teł.
546-08. 12355g

Syrenę 104 po remoncie 
sprzedam, tel. 545-38.

12437g

fiata 127 nowego lub po 
małym przebiegu kupie. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 12451g.

Wartburg 1000 sprzedam. 
Łomżyńska 31 po godz. 
16. 12468g

Moskwicza 408 do remon 
tu kupie. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
12480g.

Syrenę 101 sprzedam. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla l‘2591g.

Fiata 125p 1300 snrzędam, 
ul. Czechosłowacka 103.

12665g

S t r a p i o n a

RODZINA
Ul. Rybaki 2 m. 1. 13955g

tDnia 29 listopada 1979 roku zmarł w wieku 
50 lat, śp.

KAZIMIERZ WALKOWIAK
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 6 grud­

nia br. o godz. 12.15 na cmentarzu na Juni­
kowie.

Żona z rodziną
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Os. Przyjaźni 18 m. 312. 2893-U3

W dniu 29 listopada 1979 roku odszedł od nas 
ukochany maź i najlepszy przyjaciel ojciec.
dziadek. pradziadek 
lat 79. śp.

wujek, przeżywszy

WŁADYSŁAW KWASNIK
Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 6 grud­

nia br. o godz. 11.30 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim żalu

2894-U3
żona z rodziną

Dnia 15 listopada 1979 roku zginęła śmiercią 
tragiczną. nrzeżywszv 21 lat

KRYSTYNA CEBULSKA
Pogrzeb

dżinie 10
odbędzie sie we wtorek. 4 bm. o go- 
na cmentarzu w Ryczywole.

W głębokim smutku pogrążona

13860g

4. Dnia 1 grudnia 1979 roku odeszła od nas 
i opatrzona Sakramentami św., nasza najdroż­
sza i kochana żona. mama, siostra, teściowa 
i babcia, orzeżywszy lat 73. śp.

ANTONINA WŁODARCZYK
z domu Rutkiewicz

Pogrzeb odbędzie się we wtorek. 4 bm. o go­
dzinie 14.33 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pozostają 

mąż z córkami i rodzina

Ul. Powstańcza 1 m. 4. 13986g

Lokale
we z c.o., tel. 535-75.

1242'ly’

Trzy studentki lub uczeń 
nice przyjm< na duży po 
kój. Tel. 672-452. 1381!g

Małżeństwo z 3-letnim 
dzieckiem poszukuje po­
koju, mieszkania w Swa­
rzędzu. Płatne miesięcz­
nie. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 12142g.

Tychy! Komfortowe M-4
zamienię mieszkanie
w Poznaniu lub okolicy 
Władysław Sobolewski, 
Tychy, Findera 35 m. 27. 

12162g

Pokój jednoosobowy do 
wynajęcia. Poznań —Gór 
czyn, Szubińska 28.

12178g

Małżeństwo bezdzietne po 
szukuje pokoju lub poko 
ju z kuchnią do jednego 
roku. Dojazd tramwajem. 
Płatne miesięcznie. Ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 12206g.

Wynajmę lokal z wszelki 
mi wygodami na zakład 
krawiecki, cichy przemysł, 
gabinet lekarski w Sv’a- 
rzędzu przy ulicy głów­
nej. Oferty „Prasa” Grim 
waldzka 19 dla 12248g.

Mieszkanie 2—3-nokojowe 
własnościowe pilnie ku­
pie. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 12283g.

Pomieszczenia na war­
sztat galanterii metalo­
wej poszukuję, tel. 447-33. 

12300g

Przyjmę pana na pokój 
dwuosobowy. Gostyńska 
100 po godz. 15. 12337g

Małżeństwo z dzieckiem 
członkowie SM poszuku­
ją mieszkania. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 13 
a la 12339g.

Uczennica poszukuje po­
koju jednoosobowego w 
śródmieściu. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
12576g.

Mieszkanie własnościowe 
2 lub 3-pokojowe kupie. 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 12515g.

Parcelę 520 m! Poddany 
sprzedam. Oferty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
12477g.

Przyjmę na pokój studen
ta, tel. 621-83. 12516g

Oficer marynarki handlo 
wej, bez nałogów, poszu­
kuje mieszkania lub no- 
koju z wygodami. Oferty 
..Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 12417g.

Gniezno M-2 (nowe) Za­
mienię na podobne w Po 
znaniu. Echaust, Gniezno, 
Os. Orła Białego 9C m. 5.

12531g

Przyjmę na pusty pokćj 
bezdzietne małżeństw©. 
Fłatne z góry. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 12608g.

Poszukuję lokalu na war 
sztat rzemieślniczy w Po 
znaniu i okolicy. Oferty 
.Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 12622g.

Pracująca z dwuletnią có 
reczką poszukuje pokoju 
ra rok. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla

Mieszkanie własnościowe
M-3 nowe budownictwo

li,5 ha, budynek mieszkał 
ny 120 m* z garażem i 
strychem, c.o., wod.-kan. 
Pawilony 600 m*. Zabudo­
wania opłolowane sprze­
dam. Obiekt nadaje się na 
hodowlę, 20 km od Pozna 
nia. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 12492g.

Klucze samochodowe 
wszystkie marki samo­
chodów dorabiam na po­
czekaniu stacyjki, klam­
ki, zamki samochodowe 
nie posiadające w ogóle 
kluczy wszystkich marek 
dorabiamy, naprawiamy. 
Bartkowiak, Poznań, Gło
eowska 70. 12236g

Błyskawiczne szycie spod 
ni. Przemysław Biedny, 
Czerwonej Armii 12 m. 7,
lei. 565-36. 1225Qg

Parcelę 
warsztat 
przy ul. 
okolicy 
..Prasa’’
dla 12499p.

budowlaną na 
rzemieślniczy 

Obornickiej lub 
kupie. Oferty 

G runwaldzka 19

Bezpyłowe cyklinowanie, 
układanie parkietu, mo-
zaiki. Jacek 
tel. 67-13-74.

Stasiński, 
11702g

Transport bagażowy — 
przewóz mebli. Cielewicz,

Rogoźno! Sprzedam część 
domu, możliwość zamie­
szkania. Okazja dla rze­
mieślnika. Oferty „Pra­
sa" Grunwaldzka 19 dla 
12109g.

Dom jednorodzinny bliź­
niaczy Poznań — Ławica 
zamienię na mieszkanie 
M-5 własnościowe w mie
ście. Oferty 
Grunwaldzka
1257Cg.

19 dla

Sprzedam budynek mie- 
sdtalny z zabudowaniem

wośei Karm inek 25 gmi­
na Dobrzyca woj. kali­
skie. 12538g

tel. 33-20-60. 10375g

Odstąpię garaż (Ławica).
Tel. 433-14. 10430gpr

Mycie okien, klatek scho 
dowych, trzepanie dywa 
nów poleca USP „Osiedle” 
Janusz Zielazny, Zakład 
210, Kolejowa 12, tel. 
441-07 godz. 16—20. 1389*g

W okresie zimowym wy 
konam tynki i inne ro­
boty wewnętrzne. A. Stel 
maszewski, 62-081 Przeź­
mierowo, ul. Rynkowa '9 

U569g

ściowe, nowe budowr.iC' 
two. Kościelna 42 m. li

Działkę budowlaną może 
być z domkiem gospodar­
czym kupie — Poznań lub 
r.kolice. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 13977g

Sprzedam piętro willi 
wolnym mieszkaniem, hli 
skie peryferie Poznania 
Oferty „Prasa” Grunwal­
dzka 19 dla 12603g.

Posiadam Żuka, przyjmę 
akwizycję. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 15, dla 
U697g.

Polecani usługi w zakre­
sie szycia firanek i zasłon 
stylowych. Bocheńska, Po 
zr.ań, Os. Przyjaźni 22c 
m. 22. U816g

Własnościowe M-2 pilnie 
kupię. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dia 
12642g.

Pokój do wynajęcia, tel.
725-05. 12383g

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 
2 grudnia 1979 roku odeszła od nas na zawsze 
w 7 wiośnie życia, nasza najdroższa córeczka, 
wnuczka, siostrzenica, bratanica i kuzynka

AGNIESZKA PROSKURA
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 6 bm. o go­

dzinie 14 na Miłostowie.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
13950g

Willę Poznań — Górczyn 
6 pokoi nadającą się na 
2 mieszkania, wyłączoną 
z warsztatem snrzędam. 
Warunek mieszkanie M-4
lub

Nowo otwarty zakład in­
stalacyjny oferuje swoje 
usługi w zakresie wed - 
kan.-gaz. Brzozowski, Po­
znań, ul. Garbaty 59 m. 7

Pilnie sprzedam działkę 
1900 m* z warsztatem 
Łucki. Pleszew, ul. H. 
Sawickiej m 26, tel.
22-372. 12139g

Zamienię domek, sad 952 
m3, garaż oraz ziemię o- 
grodowa 1958 m; na M-4 
własnościowe w śródmie­
ściu lub snrzędam. ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 12291g.

Działkę budowlana. o- 
g rodr> i "za do 4500 m! ku­
nie. Ofertv „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 12504g.

M-5 własnościowe.
Oferty „Prasa” Grunwąl 
dzka 19 dla 12621g.

Dnia 1 bm. zgubiono na- 
miątkowy, złoty damski 
zegarek. Uczciwego zna­
lazcę proszę o zwrot za

Częśnikowska 26 m. 9.
139lig

Przy jmę

•j asa
dla 12519g.

JEJ

/ 11841g

Poszukuję producentów 
galanterii skórzanej. Ofer 
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19, dla U351g.

Garaż do wynajęcia.
nikowo, 
lei. 649-53.

Scinawska.
U853g

Rolfie
zakład stolarski 
okolice. Oferty 
Grunwaldzka 19

tDnia 30 listopada 1979 roku zmarł nagle 
nasz kochany tatuś, teść, dziadek, przeżyw­
szy lat 77

Rodzice i rodzina

Ul. Zeylanda 1 m. 8.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 6 grudnia 
br. o godz. 9.45 na cmentarzu na Junikowie.

MICHAŁ KUCYBAŁA

■Pogrążona w smutku

2895 U3

Dnia 30 listopada 1979 roku zmarła nasza dro­
ga emerytowana koleżanka, szlachetny, praeo-
wity i życzliwy ludziom

MIROSŁAWA
Z żalem żegnają Ją

koleżanki

człowiek

DUBOWSKA

i koledzy

z Biblioteki Uniwersyteckiej w Poznaniu
13906g

tDnia 1 grudnia 1979 roku zmarł opatrzony 
.Sakramentami -św., mój ukochany mąż, 
troskliwy ojciec, teść i nasz dziadek, śp.

KAZIMIERZ WRÓBLEWSKI 
podporucznik WP. powstaniec wielkopolski, 
odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski i Wielkopolskim Krzyżem 

Powstańczym.

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 grudnia br. o go­
dzinie 12 na cmentarzu na Miłostowie.

^Jl. Główna 38 m. 4a.

W smutku pogrążona

RODZINA
13888g

tDnia 1 grudnia 1979 roku zmarła przeżywszy 
lat 84, opatrzona Sakramentami św.

ANTONINA PERDYKUŁA
Pogrzeb odbędzie się 

dżinie 14 na cmentarzu

Ul. Wrocławska 25.

na
środę, 5 bm. o go- 
Miłostowie.

Z awiadamiają
Koralewscy

13883g

tDnia 29 listopada 1979 r. zmarła w 80 toku 
życia nasza najukochańsza matka, babcia 
i prababcia, śp.

ZOFIA GAŁECKA
z domu Żurawska

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 5 grud­
nia br. o godz. 15.15 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążeni

2896-U3
córka i synowie z rodzinami

+ Dnia 29 listopada 1979 roku zmarła po dłu­
giej chorobie, opatrzona Sakramentami św ,

4- Dnia 30 listopada 1979 roku zmarł po cięż- 
1 kich cierpieniach opatrzony Sakramentami 
św. orzeżywszy 65 lat, mój niezapomniany maz. 
nasz ojciec, dziadziuś, teść, brat, szwagier i wu­
jek, śp.

CZESŁAW MIKOŁAJCZAK
Pogrzeb odbędzie sie we wtorek. 4 bm. o gc- 

dzinię 10.30 na cmentarzu górczyńskim.

W głębokim smutku pogrążona

Ul. Andrzejewskiego 24 m. 4. 138912

tDnia 29 listopada 1979 roku zmarł namasz­
czony Olejami św., przeżywszy lat 79. ko­
chany mąż, ojciec, teść, dziadek i pradziadek

FELIKS FIEBIG
emeryt PKP

nasza ukochana 
cia i prababcia.

mama, siostra, teścioy/a, bao- 
przeżywszy lat 84, śp.

HELENA SZUSTERKIEWICZ
z domu Dembińska

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 6 bm. o go­
dzinie 13 na cmentarzu junikowskim.

Ul. Wyspiańskiego 19.

W smutku pogrążona

tDnia 1 grudnia 1979 roku zasnął w Bogu 
w wieku 66 lat, śp.

WALERIAN KMIECIAK

Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 6 bm. o go­
dzinie 10.30 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona

żona z rodziną

Ul. Jabłonkowska 19 m. 1. 13956g

tDnia 30 listonada 1979 roku zmarła moja 
droga bratowa i nasza ciocia, śp.

MARTA KACZMAREK
z domu Iwasińska

Pogrzeb odbędzie się w środę, 5 bm. o godzi­
nie 7.30 na cmentarzu junikowskim.

2914-U3

Pogrzeb odbędzie się 
dżinie 11 na cmentarzu

w środę, 5 bm. o go- 
na Miłostowie.

Pogrążeni w smutku

Rozwiedziony 41-letnl, 
wzrost 172, szczupły, przy 
stojny, wykształcenie 
średnie, pozna odpowied­
nią panią dobrego cha­
rakteru, domatorkę. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa” Grunwaldzka 15 
dla 12586g.
Pani 40-letnia inteligent­
na, domatorka z mieśzHa 
niem pozna odpowiednie­
go pana z zawodem. Cel 
matrymonialny. Szczegóło 
w- oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19, dla 11827g.__
Wdowa, wyższe wykształ 
cenie, mieszkanie, same-, 
chód, pozna odpowiednie 
go pana do lat 36. Tylko 
poważne oferty ze zdję­
ciem, zwrot i dyskrecja 
zapewniona. Cel matry­
monialny. Ofotty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19, dla 
U809g.  .
panna po trzydziestce, 
oczekująca mieszkania, 
pozna kawalera lub wdów 
ca, spokojnego charakte­
ru, religijnego, z wykształ 
ceniem zawodowym od 35 
— 42 lat. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa ’, 
Grunwaldzka 19 dla 11740g

Wdowa 57-letnia pozna 
uczciwego, kulturalnego 

pana do lat 65. Cel matry 
monialny. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19, dla 
11848g. __________ _
Pogodna blondynka sytuo 
wana pozna kulturalnej© 
pana z wyższym wykształ 
ceniem. bez nałogów do 
lat 50. Cci matrymonial­
ny. Oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19, dla 11723g.

Panna (kornulentna) i roz 
wiedziona 26-letnia pozna 
ją kawalerów do lat 32, 
wyznania katolickiego bez 
nałogów, wykształceniem 
zawodowym. Cel mat rym o 
nialny. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 11718g

■-3-letnia panna, ładna, 
blondynka wesołego uspo 
sobienia pozna kawalera 
do lat 30, powyżej 180 cni, 
wykształconego z miesz­
kaniem w Poznaniu. Cel 
matrymonialny. « Oferty 
„Prasa”. Grunwaldzka 19, 
dla 11627g.

tel. 33-24-69.

Poszukuję garażu lub 
miejsca na garaż w oko­
licy Rynku Wildeckiego,

1197 Ig

Ślusarz pozna panią z g©s 
podargtwem i mieszka­
niem. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa”. Grun 
waldzka 19, dla 11736g.

Panna 32-letnia ładna, 
brunetka 167 cm wzrostu, 
wykształcenie średnie z 
mieszkaniem pozna w pe 
lu matrymonialnym kawa 
lera wysokiego. Wyksztął- 
( one"©, miłego usposobię 
nia do lat 38. Oferty „Pra 
sa”. Grunwaldzka 19, dla 
U626g.

Panna 30-letnia, wzrost 
169, ciemna blondynka, 
domatorka. pozna kawa 
lera do lat 35. Cel matry 
monialny. Poważne ofer­
ty „Prasa” Grunwaldzka 
19 dla 12213g.

23-letni kończący studia, 
przystojny, kulturalny, oo 
zna odpowiednią pannę. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19, dla 11606g.

.Wdówa,.. rencistka, ., mie-i 
szkaniem pozna pana lat 
66—70. Cel matrvmonial- 
nv. Ofertv „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 12313g.

Rozwiedziona 45-letnia no 
zna pana do lat 50. Cu 't 
nic. z mieszkaniem. .C}!, 

1 matfymońialńy'' ” Ofei” v ’ 
..Prasą”. Grunwaldzka 19, 
dla 11604g.

Kulturalna, zamożna no­
żna pana, wykształcenie 
wyższe lat 55-62. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa” Grunwaldzka 19 dla 
12374g.

Wdowa 29-letnia pozna 
cana z mieszkaniem ^o 
lat 55. Cel matrymonial­
ny. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 12384g.

Panna 26-letnia wykształ 
cenie średnie rolnicze oo 
zna przedsiębiorczego pa 
ra. Zdjęcie mile widziane. 
Cci matrymonialny. Ofer 
tv „Prasa”. Grunwaldzka 
19, dla U531g.

Kawaler wzrost
179 cm posiadający włas­
ny dom w mieście nożna 
pannę ze wsi do lat 25. 
Cel matrymonialny. Of~r 
tv „Prasa”. Grunwaldzka 
19. dla 12651g.

Wdowa pozna emeryta 
knPnralnego bez nałogów 
od 60 ląŁ Cel matrymoriał 
ny. Tylko poważne ofer­
ty „Prasa”. Grunwaldzka 
19, dla 12144g.

Halny. Oferta ..Prcśą”, 
Grunwaldzka 19 dla 12197g

Wdowiec samotny po 70

Rozwiedziony no 40. z 
mieszkaniem w Poznaniu, 
wykształcenie średnic za 
wodowe pozna odnowień

monialny. Oferty ..Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
12548g.

śródmieściu nożna nanią 
rencistkę do lat 65. towa-

RODZINA

13825g

4- Dnia 2 grudnia 1979 roku zmarła opatrzona 
• Sakramentami św., śp.

ZOFIA WYGOCKA 
z domu Dworzańska

żona, córki, zięciowie, wnuki i szwagierka

Ul. Bułgarska 96 m. 6, dawniej Saperska 15.

1397?g

tDnia 30 listopada 1979 roku zmarł opatrzony 
Sakramentami św..

ukochany ojciec, brat, 
dek, śp.

CZESŁAW

przeżywszy lat 82. nasz 
teść, dziadek i pradzia-

GIERSZAL
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 5 bm. 

o godz. 14 na cmentarzu winiarskim przy ulicy 
Wojciech© wsk i e g o.

W smutku pogrążona

Ul. Sokoła 3 m. 6. 291:

Panna 26-letnia, wzrost 
z mieszkaniem noślu 
wdowca z małvm 
ckmm. Oferty ..Pra­

sa” Grunwaldzka 19 dla 
12638g.

HENRYK CABANSKI
emeryt PKP

Pogrzeb odbędzie się w czwartek. 6 bm. o go­
dzinie 15.15 na cmentarzu junikowskim.

W głębokim smutku pogrążona

Msza św odprawiona zostanie w czwarlek 
6 bm. o godz. 10.15 w kościele Najświętszego 
Serca Jezusa, ul. Kościelna, a złożenie zwłok dc 
grobu na cmentarzu górczyńskim o godz. 12.

Prosimy o modlitwę za naszą drogą matkę, 
siostrę i babcie.

W imieniu rodzeństwa i rodziny 
kS. Włodzimierz Wygocki

Ul. Piękna 52. 13982g

4- Dnia 2 grudnia 1979 roku zmarła opatrzona 
• Sakramentami św., nasza kochana mama, 

teściowa i babcia, nrzeżvwszy lat 66. śn.

GERTRUDA SMOCZYŃSKA
z domu Grelka

Pogrzeb odbędzie się ,w środę 5 bm. o go­
dzinie 10 na cmentarzu górczyńskim.

W smutku pogrążona

Prosimy o nieskładanie kondolencji.
Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

Ul. Sosnowa 10 m. 2, 1398’



Wtorefc, 4 Xł1 1979Str. C GŁOS WIELKOPOLSKI

grudzień 
4 

Wtorek

Barbary, 
Bernarda

Słońce: 7.43—15.42

( POZNAŃ

WIELKI — g, M „Złoty kogucik”
MUZYCZNY — g. 19 „Pani Pre- 

zesowa”
POLSKI — g. 19 „Czarny ro­

mans”
NOWY — g. 16 i 19 „Antygona”; 

SCENA NOWA — g. 19.30 „Zaba­
wa”

LALKI I AKTORA (Scena Marci­
nek) — g. 10 „Ludowa szopka pol­
ska” (przedst. zamkn.)

CHODZIEŻ Noteć: „Lot nad ku- 
kułczym gniazdem” (amer.) „Ebi- 
rab. potwór z głębin” (jap.)

GNIEZNO Lech: „Dom weselny” 
(amrr.); Polonia: „Dubler” (fr.)

GÓRA: „Wersja pułkownika Zo- 
rina” fradz.)

KALISZ Kosmos: „Dora nadaje” 
(węg,), ...Toe Valachi” ffr.-wł ); 
Oaza: „Milczący wspólnik” (kana- 
rtyjskU: Stylowe: „T3 *-ansameriean  
eypress” (amer.); Syrena: „Mr 
M ’ o v|r. ** (3 rn er.)

3) Biologia i wymagania upra­
wowe roślin strączkowych;

8.30 — TTR Hodowla zwierząt 
(sem. 3) „Lęgi, wychów i ży­
wienie kurcząt”;

11.05 — J. polski (kl. II lic.) J. Sło­
wacki „Kordian” ode. 1;

12.00 — J. polski (kl. I lic.) Molier. 
— Świętoszek”;

13.25 — TTR. Hodowla zvXerząt 
(sem. 1) „Przemysłowe mie­
szanki pasz";

14.00 — TTR. Mechanizacja rolnic­

• przy obsłudze budowlanego 
sprzętu zmechanizowanego i po­
mocniczego może być zatrudniony 
tylko ten. kto ma wymagane do 
tego kwalifikacje, zaś Jan J.. Pa­
weł G. i Stanisław R. obsługiwali 
dźwig bez elementarnego przygoto 
wania fachowego.

Naruszono także inne przepi 
sy (porażeni orądem nie prze 
szli odpowiedniego szkolenia 
ani bhp-owskiego. ani facho­
wego na stanowisku robo­
czym) i w rezultacie warunki 
nmoy na ulacu budowy b^zy 
KBK były niebeznieczne. Wy 
nadek w Pile stał sie więc 
nieiako naturalnym nas^os- 
twem solotu zaniedbań. W no 
dobnvch okolicznościach zet­
knięcia dźwigu x linią energe 
tyczna — 16 siernnia br. w 
PGR Gorzewo (Pilskie) i 18 
września bp. w konińskim 
„Mostostalu” — snowodowało 
śmierć dwóch nracowników. 
To nasmo takich samvch wy 

trzeba nrzerwąć. Jak?
Mówią o tvm nrzeoisy.

MICHAŁ ŁUCZAK

18.00 — Prawo dla wszystkich — 
program o pozycji kobiety w 
zakładzie pracy (kol.):

18.30 — ..Singapur — wrota do 
„Azji" — nrogram morski;

19.19 — T°1°sknr>;
19.3n — Wieczór z dziennikiem 

(kol.):
20.15 — Wtorek Melomana — re­

cital Marthy Argerich. W pro- 
rramin — Fryderyk Chonin — 
Sonata h-mol! on. 58 (kol.):

yi 39 — 94 godziny (kol.);
21.40 — Pre”',ora w Dwójce —Sta­

nisław Przybyszewski „Śnieg” 
(kol.).

KĘPNO; „Placówka” (poi.)
KONIN Górnik: „KonwóP’ 

(amer.)
NOWY TOMYŚL: „Wendeta” (fr.), 

„Szkarłatny pirat” (amer.)
FU A Iskra: „Imperium namięt­

ności” Gan.)
PLESZEW: „Panny z Wilka” 

(poi.)
PNIEWY: „Ring” (weg.)
SŁUPCA: ..Jabberwocky’* (abg.)
SYCÓW: „Dramat namiętności” 

(k a n .)
ŚREM Klubowe: „Taksówkarz” 

(amer.)
ŚRODA: „Szli źołnierre” (radź.), 

„Prźekunka i'noeta” (radź.)
SZAMOTUŁY: „Powrót P.obln 

Ppoda” (radź.). „Dziewczyna z re­
klamy” (amer.)

TRZCIANKA: „Czarne i białe w 
kolorze” (WKS)

WALCZ: „Dłuzi weekend” rhiszp.)
WRONKI: „Lipcowe spotkania” 

(czech.). „Tortury” (fr.)
WSCHOWA: „Ucieczka z więzie­

nia” (radź.)

PROGRAM I: 8 Sygnały dnia; 
9.05 Cztery nory roku z Poznania: 
11.25 „Cudzoziemka” — fragm 
pow.; 11.40 Tu Radio Kierowców: 
12.25 Mozaika polskich melodii: 
13.01 Stara i nowa muzyka woj­
skowa: 13.20 Comba jazzowe; 13.40 
Kącik melomana; 14 Studio „Ga­
ma” (Ok. g. 14.05 — inf. dla kie­
rowców); 14.20 Studio „Relaks”: 
14.35 Studio „Gama” c.d.; 15.05 

.Korespondencja z zagranicy: 15.10 
Studio „Gama” c.d. (ok. g. 15.45 — 
Inf. dla kierowców); 16 Tu Jedyn­
ka; 17.30 Badlokwler — and. inf. 
SM; ’8 Tu Jedynka c.d.; 18.33 Konc. 
życzeń: 19.15 Kiermasz polskiej 
piosenki; 19.40 Sniewa Zesbół Pieś­
ni I Tańca „Śląsk”: 20.05 Kone. ży­
czeń; 21.05 Olimpiiski alert mło­
dzieży — Moskwa 80; 21.29 Utwory 
S. Moniuszki; 22.20 Tu Radio Kie­
rowców: 22.23 Gdańsk na muzycz­
nej antenie: 23 Wita Was Polska 
— mag. słowno-muz.

Wiadomości: 0 01, 1, 2, 3, 5, 9, 
10, M, 12.05, 15, 19, 20, 21, 22.

PROGRAM II: 8.35 Dialogi i zbli­
żenia: 9.30 Moto — sprawy: 9.40 
„Gustlikowy skarb” — słuch.; 10 
„Sztygar sie żeni”: TO.30 Czuzik 
gra Gershwina: 10.4Ó Sprawy co­
dzienne — „Na wagę węgla”; 11 
Młodzi muzycy na radiowej ante­
nie: 11.36 Skrzynka poszukiwania 
rodzhi PCK: 11.40 Muzyka snod 
strzechy: 12.05 Od poloneza do ma­
zura; 12.25 Tydzień muz. A. Ducz- 
ma’: 12.55 ..Mó1 warszawski dzień 
— śpiewa St. Wenglorz; 13 Public 
krajowa; 13.10 Zagadki muzyczne; 
13.36 Ze wsi t o wsi — ..Partyjne 
słowo”- 13 51 Górnicy — górnikom*  
14.10 Więcej, lepiej, nowocześni0’’: 
14.25 Tu Radio — Moskwa- 14,45 
Muzyka Haydna: 15.20 Ponoto'4”’® 
dziewcząt i eb’np°6w: 16 G^a Ork 
F. Lai; 16.10 B Bartok: TT k^nr 
fortep.; 16 40 . br'”” '^''na księży 
ca” — nów.; 17 . Źródło” — rennr- 
taż: 17.20 And literacka: 19 Arna 
torski° zespoły przed mP-sofonerc • 
rs.JS P1eh’cevt. c-ndia ..Gama**  — 
Piosenka Roku 1979: 18.40 Bogactw? 
nasze) ziem’: 19 Kone z
WOSPR i TV w Katowicach: 19 40 
Tv>m i my; 20 ,Redakewłne fAW 
20.20 Płyty stare 1 nowe: 21.20 Mu. 
zvka: 22 Pad’owv tygodnik IctT 

■ tvralnv; 9*1.40  Portrety no^klM mu 
2zvk1 współczesnej — r„ zfeliń^a • 
•'23.35 Co słychać w śwtecie; 23.40 
'-Muzyka.

Wiadomość: 4.30 5.30. 8 9fl. ir 
M.30, 13.30, 18.30, 21.30, 23.30

PROGRAM ni: 8—14 Przerwa 
"konserwacyjna; 14 Barokowe suity 

. solowe 1 orkiestrowe: 15 05 Muzyka 

.młodej generacji: 15.40 Śpiewała 
. solenizantki: 16 Ren. nt. „Pasje 
starszego pana”: 16.20 Muzykobra- 

Łtóe; 16.45 Nasz rok 79-tv; 17.95 
Muz. poczta UKR; 17An Bielszy od- 

1 eień bluesa; M.10 Polityka dla 
| wszystkich: 18.25 Czas relaksu: 
\*0  Posłuchać warto...: 19.15 Gra 
Piątka Bema: 19 85 Onera: W A. 

I JC z a rod zielsk i flet”; 19.50 ..Obłęd” 
— ode. oow.: 20 z mojej płytoteki; 
20.30 ..w dźwięku l na starej fo­
tografii”: 21 Powracający temat: 
„Jet portret”; 21 35 Antologia pio­
senki franc.: 22.08 Gwiazda sied- 
tmtu wieczorów — O. Santana: 22.15 
b"or son ansę i dysonanse — mag.; 
<28 Przekłady z M. Moore; 23.05 
CMŚedzy dniem a snem.
' Wiadomości: 6.15, 7, 17. 19.30, 22.

PROGRAM TV; 8—13,15 Przerwa 
konserwac.: 13.15 Muzyka; 13.20 Dla 
■kL II—TH (wuch. muz.) „Jak po 
jgpudzie”; 13.45 Tu studio Stereo 
jogólnon.); 14.45 Muzyka: 15.05 „Ma- 
jtynlakowie” — pow. radiowa: 15.40 
,(Niebezpieczne zwląik?” — fragm. 
pow.: 16.05 Dzieci snerjalnej troski 
'„Indywidualne kształcenie dzieci, 
■upośledzonych umysłowo”: 15.25 
Rozmowy o sprawach rolnictwa;

Leszczyńskie

Gostyńska huta goni plan
400 milionów złotych ma być warta całoroczna produkcja 

Wielkopolskiej Huty Szkła w Gostyniu. W lipcu zaległości w 
wykonaniu planu wynosiły 9,8 min zł. Dla zakładu o pro­
dukcji ciągłej — jakim jest ta huta — odrobienie tak dużych 
zaległości jest rzeczą niezmiernie trudną. Czy hutnicy z Go­
stynia zdążą wykonać roczne zadania?

Niezły start 
klubu lęultury 
zdrowotnej

O Klubie Kultury Zdrowot­
nej przy Zespole Opieki Zdro­
wotnej w Ostrowie (Kaliskie), 
nie wszyscy w tym mieście sły 
szeli. Może dlatego, że działa 
dopiero od stycznia.

Zadaniem klubu jest upow­
szechnianie oświaty zdrowot­
nej. I do tego się zmierza. Po­
pularyzacja wiedzy o ludzkim 
zdrowiu ma tu różne formy 
— od szkoleń pielęgniarek do 
pogadanek geriatrycznych. Na 
te ostatnie najchętniej przy­
chodzą członkowie Klubu Se­
niora.

Zdołano wyposażyć tę pla­
cówkę w najpotrzebniejszy 
sprzęt, ale nie ma ona takich 
możliwości działania jak dom 
kultury. A ożywić popularyza 
cję wiedzy medycznej mogą 
imprezy, koncerty, prezentacje 
malarstwa, występy zespołów 
muzycznych . Potrzebna jest 
więc pomoc placówek kultury 
i działaczy społecznych. Cho­
dzi o współpracę z instruktora 
mi kulturalnymi, pracownika­
mi oświatowymi, artystami, by 
rozwinąć i uatrakcyjnić dzia­
łalność klubu i tym samym 
skuteczniej upowszechniać o- 

m światę zdrowotną, (ewi)

— Huta przeszła dwa kryzysy w tym roku: zimowy l wiosenny, kie­
dy konieczne stało się przeprowadzenie awaryjnego remontu ścia­
ny szczytowej wanny nr 3 — tłumaczy dyrektor Bolesław Bukow­
ski. — Straciliśmy na to aż 10 dni, a może raczej tylko 10 dni. Tyle 
czasu nie pracowały trzy najwydajniejsze automaty, każdy o wy­
dajności do 150 000 słojów na dobę. Wanna szklarska to kadź, za­
wierająca płynną masę o temperaturze około 1 000 stopni Celsjusza, 
zbudowana z precyjzyjnie dopasowanych wielkich cegieł. Trzeba 
było ją naprawić bez wygaszania pieca, a przy okazji udoskonalić 
system ogrzewania. Nieznacznie tylko obniżono temperaturę: robot­
nicy remontujący wannę w specjalnych strojach ochronnych wy­
trzymywali tylko iio parę minut, ale awarię usunęli bez potrzeby 
wygaszania pieca i tym samym zatrzymania produkcji na wiele 
tygodni.

Cóż, nie pierwszy to przykład prawdziwego poświęcenia 
i nadzwyczajnego wysiłku ludzi w obliczu niespodziewanych 
okoliczności. Trudniej zwykle nam Polakom rytmicznie pra­
cować na co dzień, przez okrągły rok.

W hucie rymt został zachwiany. Od końca Mpca Jednak załoga roz­
poczęła pościg za planem, od tamtego czasu zaległość zmniejszyła 
się niemal z" 10 milionów złotych do 2 min zł. W końcu listopada, 
i dyrektor, i inni przedstawiciele załogi gostyńskiej huty ręczą, że 
zaległości zdążą odrobić do sylwestrowej nocy. Wiedząc jak więk­
szość hutników pokonuje liczne przeszkody — można wierzyć ich 
deklaracjom.

Choć „huta” to brzmi poważnie, gostyńska nie cieszy się 
tak troskliwą protekcją władz gospodarczych jak huty me­
tali — inna ranga. Chronicznie cierpi więc na brak oryginal­
nych części zamiennych do wielu urządzeń, które muszą 
pracować bez przerwy. Nawiedzają ją często ograniczenia 
dopływu energii. A mimo to, jako się rzeklo, z bieżącą pro­
dukcją jest tam teraz lepiej, (tt)

Konińskie

Serdeczne dary 
pod choinkę

Od dzisiaj pod hasłem „O ra 
dość dla dzieci” Polski Komi­
tet Pomocy Społecznej w Ko­
ninie rozpoczyna akcję zabiera­
nia darów pieniężnych i rzeczo 
wych dla najmłodszych potrze­
bujących pomocy. Do końca ro 
ku we wszystkie dni prócz nie­
dziel i świąt przy domu handlo 
wym „Centrum” czynne będzie 
w godzinach od 10 do 18 specjał 
ne stc-isko, w którym mieszkań 
cy miasta i województwa skła­
dać mogą swe dary. Przyjmo­
wane będą także dary rzeczo­
we dla dorosłych. Wpłaty moż 
na również kierować na konto 
Zarządu Miejskiego PKPS, PKO 
Konin 31512-3463-1^2.

Koniński PKPS każdego ro­
ku pomaga ponad 8 000 oso­
bom. W minionym półroczu by 
h to w znacznej części powodzią 
nie. (woj)

Mało znany epizod 
okresu okupacji

W Gnieźnie podjęto próbę od­
tworzenia niedawnej historii i 
stąd apel do tych,. którzy w koń­
cu 1939 roku 1 w latach następ­
nych znaleźli się w obosie przej­
ściowym dla wysiedleńców znaj­
dujących się na terenie garbarni 
gnieźnieńskiej — o nadsyłanie 
swoich wspomnień z tego okresu 
c losach własnych i innych, przeży 
ciach obozowych 1 kierunkach 
transportów kierowanych w głąb 
okupowanego kraju.

Ten stosunkowo mało many epi 
zod z pierwszych lat okupacji — 
wymaga badań historycznych i u- 
zupełnień m. In o listę osób prze 
bywających w tym obozie (prze­
bywali w nim prócz mieszkańców 
Gniezna także mieszkańcy Łubo­
wa, Witkowa. Mieleszyna, Kłec­
ka, Niechanowa, Czerniejewa) 
stąd prośba do tych osób o nade­
słanie informacji o swoim poby­
cie w obozie lub wspomnień 
pamiętników oraz fotografii pod 
adresem: Muzeum w Gnieźnie, ul. 
Kostrzwskiego 1. (na) 

18.40 „Postawy I działanie”; 16.50 
Radioexpress; 17 Stereo: Piosenki 
dla Barbary: 17.15 Aud. spoi : 17.25 
W muz Poznaniu: 17 45 Przechadz­
ki po Poznaniu: 18.10 Śpiewa Pozn. 
Chór Chłop pld J Kurczewskiego; 
18.25 Bezpieczeństwo na drodze — 
aud. z telef udziałem słuchaczy; 
19.15 J angielski; 19.30 Recital 
fortep. M. Argerich. Transm z sa­
li konc. Filharmonii Narodowej; 
20.20 „Ład I proporcje” — (w 
przerwie koncertu); ‘20.40 C.d. 
konc.: 21.30 Utwory B. Brittena; 
21.50 NURT — psychologia „Zabu­
rzenia emocjonalne ucznia”: 22,15 
Florian Znaniecki — badania nad 
kryzysem kultury; 22.35 R-TV 
Szkoła Średnia dla Prac. Hist, 
Sem. I. „Niezłomny książę”; 22.50 
Znane melodie.

Wiadomości: 6.40, 15, M, 22.55.

PROGRAM ROZGŁOŚNI PR 
w Koszalinie 

(dla woj. pilskiego)

8.30 — Studio Bałtyk; 12.05 — 
"Wspólnymi silami — rep. o reali­

• Wczoraj w Jarocinie (woj. 
kaliskie) motocykl WSK potrącił 
idącą jezdnią kobietę. Ciężkich 
obrażeń ciała doznał motocykli­
sta. który przebywa w szpitalu.
• Na ul. Łódzkiej w Kaliszu 

„Wartburg” uderzył w drzewo l 
wpadł do rowu. Obrażeń ciała 
doznały: kierująca samochodem 
oraz "-letnie dziecko.

n Do szpitala w Ostrowie prze­
wieziono nietrzeźwego mężczyznę 
z obrażeniami głowy, których do­
znał w wyniku potrącenia przez 
„Nysę”.

O Na trasie Jedrzychowice — 
Wschowa (Leszczyńskie) motocykl 
potrącił mężczyznę. Motocyklista 

-i pieszy przebywają w szpitalu.
© We wsi Stawie (woj. koniń- 

skie) na trasie E-8 motocyklista 
potrącił 13-letnią dziewczynkę, 
która nagle wbiegła ra jezdnię i 
doznała lekkich obrażeń.

® W zabudowaniach rolnika In-

/^iągnik z przyczepą, załado- 
waną płytami, zatrzymuje 

się w pobliżu budowanej ha­
li.

— Rozładuj tę przyczepę! 
— majster Jan J. roakazuje o- 
peratorowi dźwigu.

— Nie! — pada odpowiedź. 
— Nie mogę podjechać do 
przyczepy, bo stoi na mięk­
kim gruncie i pod linią ener- 
getyczną. ą

Majster nie nalega. Może dla­
tego, źe jest pracownikiem Zakła 
du Budownictwa Komunalnego 
w Złotowie, a operator — pilskiej 
„Izolacji”. Jan J. stara sie nato­
miast sprowadzić na plac budowv 
— bazy Kombinatu Budownictwa 
Komunalnego w Bile — dźwig 
„swojego” przedsiębiorstwa. I to 
się uda.le: przvjeźdJa żuraw bu­
dowlany. a jego operator — Jó­
zef B. otrzymuje polecenie rozła 
dowania przvczepv. Wkrótce też 
dźwig na nodwoziu „Stara” staje 
obok ciąenika z nrzvczcpą. Tuż 
tuż jest linia energetyczna.

Końcowe przygotowania do 
-o z ładunku. Operatorowi po­
magają inni nracownicy. 
Wreszcie ramię dźwigu rusza. 
! zaraz stvka się z linia ene- 
getyczna. Kilka sekund póź­
niej dźwig iuż ołonie. Manipu 
lujących przy nim — majstra

zacji czynów społecznych; 12.25 — 
Test stereofoniczny; 12.40 — Nauka 
praktyce rolniczej: 16.40 — Prze­
gląd aktualności; 16.54 — Felieton 
aktualny: 17 — „Co za cudowny 
świat” konc. stereof.; 17.30 — Na­
sze sprawy codzienne — aud o 
pracy portowców I rybaków; 18.05 
— Trybuna Wybrzeża.
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8.00 — TTR, Uprawa roślin (sem.

Kaliskie

dywldualnego w Trzęsowie (gmi­
na Szczytniki, woj. kaliskie) wy­
buchł pożar, w wyniku którego 
spaliła się stodoła wraz z tego­
rocznymi zbiorami 1 maszynami 
rolniczymi. Przyczyną pożaru było 
samozapalenie się siana.

© Wadliwie ułożona Instalacja 
elektryczna spowodowała pożar 
w zabudowaniach rolnika indy-, 
widualnego w Włościejewicach 
(gmina Książ, woj. poznańskie). 
Spaliła się szooa, w której znaj­
dowały się m. in. maszyny rolni­
cze.

O W Baranowie (gmina Tarno­
wo, woj. poznańskie) „Fiat” 
126p potrącił idącego jezdnią pie­
szego. Pieszy oraz pasażerka „Fia-, 
ta” doznali obrażeń ciała.

O Do szpitala w Poznaniu prze­
wieziono dwie osoby, ranne w 
wypadku, który zdarzył się w 
Lednogórze (gmina Łubowo, woj. 
•poznańskie). „Syrena” wpadła tam 
w' poślizg i wjechała do rowu.
• Na trasie Rakoniewice — Wie­

lichowo „Syrena” w trakcie wy­
przedzania uderzyła w drzewo 
Pasażer samochodu doznał obra­
żeń ciała i zos’ał przewieziony 
do szpitala, (gra)

Na marginesie porażeń prądem

Ludzie dzielni 
i ludzie niefrasobliwi

Jana J., kierowcę ciągnika 
Stanisława B. i brygadzistę Paw 
ła G, — razi orąd. Operator 
wskakuje ze swojej kabiny. 
Rńuca się do szoferki „Sta­
ra”. by wyłączyć silnik. Doty­
ka klamki i pada rażony prą 
dem.

Płomienie i krzyk ofiar a- 
larmują pracujących na bu­
dowie ludzi. Spieszą z oomo- 
ca. Pierwszy nrzystępuie do 
akcji murarz. Nie zważając 
na to. że łanie go orad. przy 
nomocv deski odrywa od dźwi 
gu Pawła G. Dzielnych ratow 
ników stale przybywa...

Niestety, nie udało sie oca­
lić majstra Jana J. i onerato- 
ra Józefa B Obrażeń doznali 
zaś: brygadzista Paweł G.. kie 
rpwca ciągnika Stanisław B. 
i murarz-ratownik.

Ta tragedia, która nastąpi­
ła w Pile 17 naździernika tego 
roku, każę mówić o ludziach 
dzielnych I ludziach niefraso­

twa (sem. 1) „Układ smarowa­
nia silników”:

15.30 — Telewizyjny Klub Seniora;
16 00 — Obiektyw:
16.20 — Dziennik (kol.):
16.30 — Studio Telewizji Młodych 

(kol.);
17.00 — Interstudio — program o 

krajach socjalistycznych (kol.);
17.25 — Sonda: Znikający punkt — 

problemy psychologii w moto­
ryzacji (kol.);

17.50 — Dzień dobry, w kręgu ro­
dziny (kol.);

18.25 — .'.Królik Bugs przedstawia” 
— amer. film animowany ikol,);

18.50 — Radzimy rolnikom (kol.);
19.90 — Dobranoc (kol.);
1” to — Siódemka:
19.30 — Wieczór z dziennikiem 

(kol.);
20.15 — „Sam i Sałly”. ode, 5 pt. 

„Isabcllita” — film fab. prod. 
TV franc.;

21.15 — Dziś w naszym studio Dean 
Re°d — program rozrywkowy 
(kol.);

21.45 — Cam°rata — program mu­
zyczny (kol.);

Poznańskie

Niby miasteczko
nad stuheklarowym jeziorem

Stare miesza się z nowym w 
zabudowie Zaniemyśla (woje­
wództwo poznańskie). Tutaj ka 
mieniczki pamiętające czasy 
sprzed wieku i jeszcze dalsze, 
tam wyróżniający się świeżo­
ścią tynku i dopiero co zagospo 
darowane otoczenia — ośrodek 
kultury; tu kilkudziesięciolet­
nie drzewa prawie pomniki 
przyrody, gdzie indziej nowo 
utworzone zieleńce.

To właśnie decyduje o uroku 
Zaniemyśla, o jego specyfićz- 
nym wyglądzie. Z drugiej stro­
ny — piękne są okolice: ponad 
100-hektarowe jezioro Raczyń­
skiego z malowniczo usytuowa­
ną wyspą, urozmaiconą rzeźbą 
terenu. Nie bez znaczenia jest 
też fakt, że nie ma tam zakła­
dów przemysłowych, a więc dy 
miących kominów i huczących 
maszyn. Wszystko to sprawia, 
że stał się Zaniemyśl ośrodkiem 
wypoczynku wczasowego i świą 
tecznego.

odp5wia3amy
Stanisław Wróblewski — Lwó­

wek — Podajemy adres: „Groma­
da — Rolnik Polski”, Warszawa 
ul. Smolna 12. (3217)

Edmund Zboralski — Krystian 
tak jak i Krystyn obchodzą imie­
niny 12 listopada. (3161)

Janina Brycka — Zabrudzone

bliwych. Do dzielnych należą 
przede wszystkim: murarz Ka 
zimierz Kaufka. ślusarz Ry­
szard Stawicki i murarz Ta­
deusz Kawka. Natomiast w 
związku z wypadkiem dyrek­
tor nilskiego Kombinatu Bu­
downictwa Komunalnego u- 
karał grune oracowników z 
nodległego zakładu w Złoto­
wie. I tak kierownik budowy 
bazy KBK — m. in został za­
wieszony w czynnościach dy­
rektor złotowskiego zakładu o- 
trzymał unomnieme. a lego za 
stenca naganę. Te kary, to 
następstwo nieorzestrzegania 
wielu nrzenisów roznorzadże­
nią Ministra Budownictwa 
(„Dziennik Ustaw” nr 13'79). 
Zestawmy niektóre z tvch nrze 
pisów z rzeczywistością placu 
budowy bazy KBK:
• plac budowy powinien być 

wszechstronnie zagospodarowany, 
tymczasem nie było nawet planu 

22.1 n — Dziennik (kol.)*
22.35 — 30 minut z architekturą — 

program publicystyczny (kol.).

PROGRAM 2

13.00 — „Kosmos” (powt.);
16.05 — Jeżyk angielski, kurs pod­

stawowy. lekcja 10;
16.35 — Jezvk niemiecki, kurs pod­

stawowy, lekcja 10:
17,00 — Teatrzvk dla Przedszkola­

ków: Sergiusz P-okofiew — 
..Piotruś 1 wilk” (kol.);

17.30 — Poradnia Zaufania; .

„GŁOS WIELKOPOLSKI”, przedstawiciele w województwach 
KALISZ: Zofio Pacewicka; ul. Kazimierzowska 4, tel. 736-89 
KONIN: Wojciech Plutowski, pl. PZPR 1, tel. 266-67 
LESZNO: Tomasz Tatarczyk, ul. Sułkowskiego 32, tel. 78-05 
PIŁA: Władysław Wrzask, ul. Okrzei 56, lei. 43-56

Na zdjęciu: pobocze głównej uli­
cy Zaniemyśla (o ciekawej zresz­
tą zabudowie) zamienia s:ę letem 

w duży niby parking.
Fot. — R. Królak

Mają tam swoje duże domy i 
małe domki pracownicy przed­
siębiorstw budowlanych i dru­
karze z Poznania, meblarze z ca 
łej Wielkopolski, załogi wielu 
innych zakładów. Co roku przyj 
muje się ich gościnniej, choć nie 
nie jest to łatwe, zważywszy, że 
trzeba zapewnić pobyt kilku­
nastu tysiącom letników, pod­
czas gdy Zaniemyśl ma około 
2 000 mieszkańców. Poprawia 
się wyposażenie ośrodków przy 
wodnych, rozwija bazę gastro­
nomiczną i handlową, przyby­
wa punktów usługowych.

W ten sposób życie w Zanie­
myślu płynie żwawszym ryt­
mem. I chociaż w roku 1934 prze 
stał być miastem, zachował je­
go oblicze, (bop)

pierze najlepiej oddać do czysz- 
czalni. Można też uprać samemu: 
w letniej wodzie rozpuścić płatki 
mydlane lub dobry proszek. Prać 
trzeba pierze kilkakrotnie, a na­
stępnie dokładnie płukać w kilku 
wodach Suszvć bardzo starannie, 
a następnie wielokrotnie wstrząs­
nąć. by rozluźnić pierze Jeżeli w 
poduszce moli jest' du*o, można 
przętl oraniem rozpylić preparat 
do tępienia much, moli, pluskiew 
i komarów ..Aercśekt” Preparat 
ten jest do nabycia w drogeriach.

(3173)

takiego zagospodarowania terenu, 
na którym rozegrała się tragedia;

O nie wolno tworzyć stanowisk 
roboczych i jakichkolwiek skła 
dowisk tui obok napowietrznych 
linii energetycznych, a dźwig Jó­
zefa B. ustawił się pod taką nie­
bezpieczną linią;


